
 

 
 

 
 
 

 
BUPATI PURBALINGGA 

PROVINSI JAWA TENGAH 
 

PERATURAN BUPATI PURBALINGGA 
 

NOMOR  14  TAHUN 2025 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI PURBALINGGA NOMOR 57 TAHUN 

2024 TENTANG STANDAR HARGA SATUAN DI LINGKUNGAN PEMERINTAH 
KABUPATEN PURBALINGGA TAHUN 2025 

 

BUPATI PURBALINGGA, 
 

Menimbang : a. Bahwa dalam rangka menunjang kelancaran pelaksanaan 
kegiatan-kegiatan yang dibiayai dari Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Purbalingga 

maka perlu mengubah Peraturan Bupati Nomor 57 Tahun 
2024 tentang Standar Harga Satuan di Lingkungan 

Pemerintah Daerah Kabupaten Purbalingga Tahun 2025; 

b. bahwa dalam rangka menindaklanjuti putusan 
Mahkamah Agung No. 12 P/HUM/2024 terkait Uji 

Materiil Peraturan Presiden Nomor 53 Tahun 2023 
tentang Perubahan Atas Peraturan Presiden Nomor 33 
Tahun 2020 tentang Standar Harga Satuan Regional, 

maka perlu mengubah Peraturan Bupati Nomor 57 Tahun 
2024  tentang Standar Harga Satuan di Lingkungan 

Pemerintah Kabupaten Purbalingga Tahun 2024; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan b perlu menetapkan 

Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan 
Bupati Purbalingga Nomor 57 Tahun 2024 tentang 

Standar Harga Satuan di Lingkungan Pemerintah 
Kabupaten Purbalingga Tahun 2025; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 
Lingkungan Propinsi Djawa Tengah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 
 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4286); 

 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 



2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti 

Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 Tentang Cipta 
Kerja Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2023 41, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 

4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan 

Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6757); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 
Lemabraan Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

6. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang 
Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 33) sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 12 tahun 
2021 tentang Perubahan atas Peraturan Presiden Nomor 

16 Tahun 2018 tentang Pengadaan Barang/Jasa 
Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2018 Nomor 63); 
 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 
tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781); 

 

8. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 113/PMK.05/2012 

tentang Pedoman Perjalanan Dinas Dalam Negeri Bagi 
Pejabat Negara, Pegawai Negeri,dan Pegawai Tidak Tetap 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 
678); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI PURBALINGGA NOMOR 57 TAHUN 
2024 TENTANG STANDAR HARGA SATUAN DI 
LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN PURBALINGGA 

TAHUN 2025. 
 

Pasal I 

Ketentuan dalam Lampiran I dan Lampiran II Peraturan Bupati Purbalingga 
Nomor 57 Tahun 2024 tentang Standar Harga Satuan di Lingkungan 

Pemerintah Kabupaten Purbalingga Tahun 2025 (Berita Daerah Kabupaten 
Purbalingga Tahun 2024 Nomor 57), diubah sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran I dan Lampiran II yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan Bupati ini. 
 

 

 
 

 
 
 

 
 



 

Pasal II 
 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan Penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 
Purbalingga. 

 
Ditetapkan di Purbalingga 

pada tanggal  2 Januari 2025 
 

BUPATI PURBALINGGA 
 
 

 
 
 
 

DYAH HAYUNING PRATIWI 
 

Diundangkan di Purbalingga  
pada tanggal   2  Januari 2025     
 

SEKRETARIS DAERAH  
KABUPATEN PURBALINGGA,   

 

 
 

 HERNI SULASTI 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN PURBALINGGA TAHUN 2025 NOMOR 14 ini mulai 

berlaku pada tanggal diundangkan. Purbalingga 
 
 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
# 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



LAMPIRAN I 

PERATURAN BUPATI PURBALINGGA 
NOMOR        TAHUN  2025 

TENTANG  
PERATURAN BUPATI TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI 

PURBALINGGA NOMOR 57 TAHUN 2024 
TENTANG STANDAR HARGA SATUAN DI 

LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN 
PURBALINGGA TAHUN 2025. 
 

 
 

1. Ketentuan Satuan Biaya Perjalanan Dinas Dalam Negeri poin c. Biaya 
Penginapan diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut: 

 
c. Biaya Penginapan 

Satuan biaya penginapan merupakan standar biaya tertinggi yang 

tidak dapat dilampaui digunakan untuk menyusun perencanaan 
maupun dalam pelaksanaan perjalanan dinas. Dalam hal perjalanan 
dinas tidak menggunakan biaya penginapan diberikan bantuan biaya 

penginapan secara lumpsum sebesar 30% (tiga puluh persen) dari tarif 
penginapan di kota tempat tujuan.  

 
Komponen biaya perjalanan dinas Pejabat Negara, Pejabat Daerah, 
Aparatur Sipil Negara (ASN) dan Pihak Lain berpedoman pada 

peraturan Bupati tentang standar harga satuan. Tingkat biaya 
perjalanan dinas pimpinan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (DPRD) 

disetarakan dengan biaya perjalanan dinas Kepala Daerah/pejabat 
Eselon I, sedangkan tingkat biaya perjalanan dinas anggota DPRD 
disetarakan dengan pejabat Eselon II. Pertanggungjawaban biaya 

perjalanan dinas dilakukan secara at cost (biaya riil). 
Untuk perjalanan dinas jabatan yang dilakukan oleh bupati/wakil 
bupati, kepada ajudan bupati/wakil bupati dapat menginap pada 

hotel/penginapan yang sama. Dalam hal biaya penginapan pada 
hotel/penginapan yang sama tersebut lebih tinggi dari satuan biaya 

hotel/penginapan, maka ajudan bupati/wakil bupati tersebut dapat 
menggunakan fasilitas kamar pada hotel/ penginapan dimaksud 
dengan tetap mengedepankan prinsip efisiensi melalui pemilihan 

biaya/tarif kamar terendah dan/atau penggunaan kamar untuk 2 
(dua) orang.  

 
2. Ketentuan Satuan Biaya Kegiatan Lainnya poin d. Standar Biaya Kegiatan 

Lain-Lain diubah,  sehingga berbunyi sebagai berikut: 

 
d. Standar Biaya Kegiatan Lain-Lain 

Standar biaya kegiatan lain-lain merupakan satuan biaya tertinggi 

yang tidak dapat dilampaui yang digunakan untuk menyusun 
perencanaan dan pelaksanaan mencakup kegiatan-kegiatan yang 

sering dibutuhkan yang tidak dapat dikelompokkan dalam standar 
biaya huruf a sampai dengan huruf d.  

 

 
 
 

 
 

 



Tabel  
 

Satuan Biaya Kegiatan 
 

Satuan Biaya Paket Kegiatan Rapat Atau Pertemuan Di Luar Kantor 

a. Jamuan Makan 
 

NO PROVINSI SATUAN HALFDAY FULLDAY FULLBOARD RESIDENCE 

1. ACEH OP 300.000.00 330.000.00 772.000.00 630.000.00 

2. SUMATRRA UTARA OP 178.000.00 275.000.00 746.000.00 453.000.00 

3. RIAU OP 185.000.00 245.000.00 591.000.00 430.000.00 

4. KEPULAUAN RIAU OP 227.000.00 273.000.00 625.000.00 500.000.00 

5. JAMBI OP 215.000.00 301.000.00 840.000.00 516.000.00 

6. SUMATERA  BARAT OP 173.000.00 240.000.00 663.000.00 413.000.00 

7. SUMATERA 
SELATAN 

OP 218.000.00 293.000.00 745.000.00 511.000.00 

8. LAMPUNG OP 216.000.00 270.000.00 640.000.00 486.000.00 

9. BENGKULU OP 214.000.00 284.000.00 912.000.00 498.000.00 

10. BANGKA 

BELITUNG 

OP 299.000.00 385.000.00 804.000.00 684.000.00 

11 BANTEN OP 275.000.00 354.000.00 837.000.00 629.000.00 

12 JAWA  BARAT OP 331.000.00 398.000.00 822.000.00 729.000.00 

13. D.K.I. JAKARTA OP 354.000.00 433.000.00 1.197.000.00 787.000.00 

14. JAWA TENGAH OP 191.000.00 263.000.00 675.000.00 454.000.00 

15. D.I. YOGYAKARTA OP 210.000.00 310.000.00 750.000.00 520.000.00 

16. JAWA TIMUR OP 338.000.00 395.000.00 1.352.000.00 733.000.00 

17. BALI OP 330.000.00 441.000.00 1.182.000.00 771.000.00 

18. NUSA TENGGARA 

BARAT 

OP 280.000.00 420.000.00 764.000.00 700.000.00 

19. NUSA  TENGGARA 
TIMUR 

OP 271.000.00 377.000.00 825.000.00 648.000.00 

20. KALIMANTAN BARAT OP 250.000.00 331.000.00 664.000.00 581.000.00 

21. KALIMANTAN 

TENGAH 

OP 242.000.00 340.000.00 1.031.000.00 582.000.00 

22. KALIMANTAN 
SELATAN 

OP 194.000.00 295.000.00 734.000.00 489.000.00 

23. KALIMANTAN TIMUR OP 207.000.00 302.000.00 750.000.00 509.000.00 

24. KALIMANTAN UTARA OP 207.000.00 302.000.00 750.000.00 509 000.00 

25. SULAWESI  UTARA OP 185.000.00 270.000.00 737.000.00 455.000.00 

26. GORONTALO OP 175.000.00 250.000.00 1.299.000.00 425.000.00 

27. SULAWESI  BARAT OP 235.000.00 323.000.00 792.000.00 558.000.00 

28. SULAWESI SELATAN OP 206.000.00 320.000.00 1.127.000.00 526.000.00 

29. SULAWESI TENGAH OP 234.000.00 385.000.00 738.000.00 619.000.00 

30. SULAWESI 
TENGGARA 

OP 195.000.00 295.000.00 688.000.00 490.000.00 

31. MALUKU OP 253.000.00 346.000.00 724.000.00 599.000.00 

32. MALUKU  UTARA OP 169.000.00 354.000.00 669.000.00 523.000.00 

33. PAPUA OP 293.000.00 478.000.00 990.000.00 771.000.00 

34. PAPUA  BARAT OP 284.000.00 421.000.00 1.120.000.00 705.000.00 



b. Biaya Penginapan 
 

No Nama Provinsi 

Bupati/Wakil 
Bupati. Ketua 
DPRD/Wakil 

Ketua DPRD / 
Pejabat Eselon I 

Anggota 
DPRD/ 

Pejabat Eselon 
II 

Pejabat 
Eselon III/ 

Gol IV 

Pejabat 
Eselon IV/ 

Gol III. II dan 
I 

1 Aceh 4.420.000 3.526.000 1.294.000 556.000 

2 Sumatera Utara 4.960.000 1.518.000 1.100.000 530.000 

3 Riau 3.820.000 3.119.000 1.650.000 852.000 

4 Kepulauan Riau 4.275.000 1.854.000 1.037.000 792.000 

5 Jambi 4.000.000 3.337.000 1.212.000 580.000 

6 Sumatera Barat 5.236.000 3.332.000 1.353.000 650.000 

7 
Sumatera 

Selatan 
5.850.000 3.083.000 1.571.000 861.000 

8 Lampung 4.491.000 2.067.000 1.140.000 580.000 

9 Bengkulu 2.071.000 1.628.000 1.546.000 630.000 

10 
Bangka 
Belitung 

3.827.000 2.838.000 1.957.000 622.000 

11 Banten 5.725.000 2.373.000 1.000.000 718.000 

12 Jawa Barat 5.381.000 2.755.000 1.006.000 570.000 

13 D.K.I Jakarta 5.850.000 1.490.000 992.000 730.000 

14 Jawa Tengah 4.242.000 1.480.000 954.000 600.000 

15 D.I. Yogyakarta 5.017.000 2.695.000 1.384.000 845.000 

16 Jawa Timur 4.400.000 1.605.000 1.076.000 664.000 

17 Bali 4.890.000 1.946.000 990.000 910.000 

18 
Nusa Tenggara 
Barat 

3.500.000 2.648.000 1.418.000 580.000 

19 
Nusa Tenggara 
Timur 

3.000.000 1.493.000 1.355.000 550.000 

20 
Kalimantan 
Barat 

2.654.000 1.538.000 1.125.000 538.000 

21 
Kalimantan 
Tengah 

4.901.000 3.391.000 1.160.000 659.000 

22 
Kalimantan 
Selatan 

4.797.000 3.316.000 1.500.000 540.000 

23 
Kalimantan 

Timur 
4.000.000 2.188.000 1.507.000 804.000 

24 
Kalimantan 
Utara 

4.000.000 2.188.000 1.507.000 804.000 

25 Sulawesi Utara 4.919.000 2.290.000 924.000 782.000 

26 Gorontalo 4.168.000 2.549.000 1.431.000 764.000 

27 Sulawesi Barat 4.076.000 2.581.000 1.075.000 704.000 

28 
Sulawesi 
Selatan 

4.820.000 1.550.000 1.020.000 732.000 

29 
Sulawesi 
Tengah 

2.309.000 2.027.000 1.567.000 951.000 

30 
Sulawesi 
Tenggara 

2.475.000 2.059.000 1.297.000 786.000 

31 Maluku 3.467.000 3.240.000 1.048.000 667.000 

32 Maluku Utara 3.440.0000 3.175.000 1.073.000 600.000 

33 Papua 3.859.000 3.318.000 2.521.000 829.000 

34 Papua Barat 3.872.000 3.212.000 2.056.000 718.000 



3. Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas diubah, sehingga 

berbunyi sebagai berikut: 
Satuan biaya pemeliharaan kendaraan dinas merupakan satuan 

biaya yang digunakan untuk menyusun perencanaan kebutuhan 
biaya pemeliharaan dan operasional kendaraan dinas, yang 
digunakan untuk mempertahankan kendaraan dinas agar tetap 

dalam kondisi normal dan siap pakai sesuai dengan 
peruntukannya. 

Satuan biaya tersebut sudah termasuk biaya bahan bakar, yang 
besarannya sesuai dengan ketentuan peraturan perLlndang-
undangan. Penerapan satuan biaya pemeliharaan dan 

operasional kendaraan dinas memperhatikan ketentuan sebagai 
berikut: 
a. Kendaraan yang rusak berat yang memerlukan biaya 

pemeliharaan besar dan untuk selanjutnya harus dihapuskan 
dari daftar inventaris; dan/atau 

b. Pemeliharaan kendaraan yang bersifat rekondisi dan/atau 
overhaul. 

Pemeliharaan Kendaraan Dinas 
 

No Uraian Barang/Jasa Spesifikasi Satuan Harga (Rp) 

1 
Pemeliharaan 
Kendaraan Dinas 

Kepala Daerah/Ketua 
DPRD 

Unit/Tahun 41.900.000 

2 
Pemeliharaan 
Kendaraan Dinas 

Anggota DPRD Unit/Tahun 41.000.000 

3 
Pemeliharaan 
Kendaraan Dinas 

Pejabat Eselon I Unit/Tahun 40.000.000 

4 
Pemeliharaan 
Kendaraan Dinas 

Pejabat Eselon II Unit/Tahun 39.950.000 

5 
Pemeliharaan 
Kendaraan Dinas 

Operasional Roda 4 Unit/Tahun 34.880.000 

6 
Pemeliharaan 
Kendaraan Dinas 

Operasional Roda 4; 
Double Gardan 

Unit/Tahun 38.050.000 

7 
Pemeliharaan 
Kendaraan Dinas 

Operasional Roda 2 Unit/Tahun 3.950.000 

8 
Pemeliharaan 
Kendaraan Dinas 

Operasional Dalam 
Lingkungan Kantor 

Unit/Tahun 9.750.000 

9 
Pemeliharaan 
Kendaraan Dinas 

Operasional Roda 6 Unit/Tahun 37.110.000 

10 
Pemeliharaan Speed 
Boat 

  Unit/Tahun 20.240.000 

 

4. Satuan Biaya Pengadaan Kendaraan Dinas diubah, sehingga 
berbunyi sebagai berikut: 
 

Satuan biaya pengadaan kendaraan dinas digunakan untuk 
menyusun perencanaan kebutuhan biaya pengadaan 

kendaraan dinas pejabat, kendaraan operasional kantor, 
dan/atau kendaraan lapangan roda empat atau bus serta 
kendaraan lapangan roda dua melalui pembelian guna 

menunjang pelaksanaan tugas dan fungsi pemerintah daerah. 
 

 

 
 

 



Satuan Kendaraan Dinas 
 

No 
Uraian 

Barang/Jasa 
Spesifikasi Satuan Harga (Rp) 

1 
Kendaraan Dinas 
Pejabat 

Pejabat Eselon II Unit 444.496.000 

2 Double Gardan 
Roda 4; Kendaraan 
Operasional Kantor 
dan/atau Lapangan 

Unit 468.830.000 

3 Bus 
Roda 6; dan/atau Bus Besar; 
Kendaraan Operasional 

Unit 1.184.787.000 

4 Bus 
Roda 6; dan/atau Bus 
Sedang; Kendaraan 

Operasional 

Unit 718.252.000 

5 Micro Bus 
Roda 4; dan/atau Bus Kecil; 

Kendaraan Operasional 
Unit 360.942.000 

6 Minibus 
Roda 4; Kendaraan 
Operasional Kantor 

dan/atau Lapangan 

Unit 310.732.000 

7 Pick Up 

Roda 4; Kendaraan 

Operasional Kantor 
dan/atau Lapangan 

Unit 208.312.000 

8 Sepeda Motor Roda 2; Lapangan Unit 33.815.000 

9 Sepeda Motor Roda 2; Operasional  Unit 30.213.000 

 
 

 

BUPATI PURBALINGGA 
 
 

 
 
 

DYAH HAYUNING PRATIWI 
Diundangkan di Purbalingga  
pada tanggal   2    Januari 2025 

SEKRETARIS DAERAH  
KABUPATEN PURBALINGGA, 

 

 
 

 HERNI SULASTI 

BERITA DAERAH KABUPATEN PURBALINGGA TAHUN 2025 NOMOR  14 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



LAMPIRAN II 

PERATURAN BUPATI PURBALINGGA 
NOMOR  14  TAHUN  2025 

TENTANG  
PERATURAN BUPATI TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI 

PURBALINGGA NOMOR 57 TAHUN 2024 
TENTANG STANDAR HARGA SATUAN DI 

LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN 
PURBALINGGA TAHUN 2025. 
 

 
1.Satuan Biaya Transport diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut: 

a.  Biaya Transport. 

Biaya transport adalah biaya yang digunakan untuk perencanaan dan 
dapat dilampaui dalam pelaksanaan sepanjang ada tanda bukti 

pengeluaran yang sah. 
Biaya transport terdiri dari: 

1) Satuan Biaya Tiket Pesawat Pergi-Pulang (PP). 

Standar biaya tiket pesawat perjalanan dinas dalam negeri adalah 
satuan biaya untuk pembelian tiket pesawat udara pergi-pulang 
(PP) dari bandara keberangkatan suatu kota ke bandara tujuan, 

yang digunakan dalam perencanaan anggaran. 
Pembiayaan tiket pesawat perjalanan dinas dalam negeri dapat 
dilaksanakan melebihi besaran standar biaya tiket pesawat 

sepanjang didukung dengan bukti pengeluaran riil (pembiayaan 
secara at-cost). 

Standar kelas pesawat sebagai berikut: 
Uraian Kelas 

Bupati. Wakil Bupati. Ketua DPRD dan 

Wakil Ketua DPRD 
Bisnis 

Sekretaris Daerah. Anggota DPRD serta 

pejabat lainnya 
Ekonomi 

ASN dan Masyarakat Ekonomi 

 

2) Biaya Kereta 
Pembiayaan tiket kereta perjalanan dinas dalam negeri dapat 
dilaksanakan melebihi besaran standar biaya tiket kereta 

sepanjang didukung dengan bukti pengeluaran riil (pembiayaan 
secara at-cost). Standar kelas kereta sebagai berikut: 

Uraian Kelas 

Bupati. Wakil Bupati. Ketua DPRD dan 

Wakil Ketua DPRD 
Eksekutif 

Sekretaris Daerah. Anggota DPRD serta 

pejabat lainnya 
Eksekutif 

ASN dan Masyarakat Eksekutif 

 

3) Biaya Taksi 
Standar biaya taksi adalah satuan biaya yang digunakan untuk 
menyusun perencanaan kebutuhan untuk 1 (satu) kali perjalanan 

taksi. terdiri dari tempat lokasi ke bandara, dari bandara ke tujuan 
lokasi penyelenggaraan acara demikian pula sebaliknya. 

Dalam hal lokasi kantor kedudukan atau lokasi tujuan tidak dapat 
dijangkau dengan taksi menuju atau dari bandara, pelabuhan, 
terminal, atau stasiun, biaya transportasi menggunakan satuan 

biaya transportasi darat atau biaya transportasi lainnya. 



Pembiayaan satuan biaya taksi dapat dilaksanakan melebihi 

besaran standar biaya taksi sepanjang didukung dengan bukti 
pengeluaran riil (pembiayaan secara at-cost). 

 

4) Biaya Transportasi Darat dari Ibukota Provinsi ke Kabupaten/Kota 
dalam Provinsi yang sama (One Way). 

Standar biaya transportasi darat dari Ibukota Provinsi ke 
Kabupaten/Kota dalam provinsi yang sama (one way atau sekali 

jalan) merupakan satuan biaya untuk menyusun perencanaan 
kebutuhan biaya transportasi darat bagi pejabat Negara, pejabat 
daerah, Aparatur Sipil Negara, dan pihak lain dari tempat 

kedudukan di Ibukota Provinsi ke tempat tujuan di 
Kabupaten/Kota tujuan dalam satu provinsi yang sama atau 
sebaliknya. 

 
 

SATUAN BIAYA TRANSPORT 
 

1. Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pergi Pulang (PP) 

NO 
KOTA SATUAN  BIAYA TIKET 

ASAL TUJUAN BISNIS EKONOMI 

1 JAKARTA AMBON 13.285.000.00  7.081.000.00  

2 JAKARTA BALIKPAPAN 7.412.000.00 3.797.000.00 

3 JAKARTA BANDA  ACEH 7.519.000.00 4.492.000.00 

4 JAKARTA BANDAR  LAMPUNG 2.407.000.00 1.583.000.00  

5 JAKARTA BANJARMASIN 5.252.000.00 2.995.000.00 

6 JAKARTA BATAM 4.867.000.00 2.888.000.00  

7 JAKARTA BENGKULU 4.364.000.00 2.621.000.00 

8 JAKARTA BIAK 14.065.000.00  7.519.000.00  

9 JAKARTA DENPASAR 5.305.000.00 3.262.000.00 

10 JAKARTA GORONTALO 7.231.000.00 4.824.000.00 

11 JAKARTA JAMBI 4.065.000.00 2.460.000.00 

12 JAKARTA JAYAPURA 14.568.000.00 8.193.000.00  

13 JAKARTA YOGYAKARTA 4.107.000.00 2.268.000.00 

14 JAKARTA KENDARI 7.658.000.00 4.182.000.00  

15 JAKARTA KUPANG 9.413.000.00 5.081.000.00 

16 JAKARTA MAKASSAR 7.444.000.00 3.829.000.00 

17 JAKARTA MALANG 4.599.000.00  2.695.000.00  

18 JAKARTA MAMUJU 7.295.000.00 4.867.000.00 

19 JAKARTA MANADO 10.824.000.00 5.102.000.00 

20 JAKARTA MANOKWARI 16.226.000.00 10.824.000.00  

21 JAKARTA MATARAM 5.316.000.00 3.230.000.00 

22 JAKARTA MEDAN 7.252.000.00 3.808.000.00 

23 JAKARTA PADANG 5.530.000.00 2.952.000.00 

24 JAKARTA PALANGKARAYA 4.984.000.00 2.984.000.00 

25 JAKARTA PALEMBANG 3.861.000.00 2.268.000.00 

26 JAKARTA PALU 9.348.000.00 5.113.000.00 

27 JAKARTA PANGKAL  PINANG 3.412.000.00 2.139.000.00 

28 JAKARTA PEKANBARU 5.583.000.00 3.016.000.00 

29 JAKARTA PONTIANAK 4.353.000.00 2.781.000.00 

30 JAKARTA SEMARANG 3.861.000.00 2.182.000.00 

31 JAKARTA SOLO 3.861.000.00 2.342.000.00 

32 JAKARTA SURABAYA 5.466.000.00 2.674.000.00 

33 JAKARTA TERNATE 10.001.000.00  6.664.000.00 

34 JAKARTA TIMIKA 13.830.000.00 7.487.000.00 



NO 
KOTA SATUAN  BIAYA TIKET 

ASAL TUJUAN BISNIS EKONOMI 

35 AMBON DENPASAR 8.054.000.00 4.471.000.00  

36 AMBON JAYAPURA 7.434.000.00 4.161.000.00 

37 AMBON KENDARI 4.824.000.00 2.856.000.00 

38 AMBON MAKASSAR 6.022.000.00 3.455.000.00 

39 AMBON MANOKWARI 5.177.000.00 3.027.000.00 

40 AMBON PALU 6.140.000.00 3.508.000.00 

41 AMBON SORONG 3.637.000.00 2.257.000.00 

42 AMBON SURABAYA 8.803.000.00 4.845.000.00 

43 AMBON TERNATE 4.022.000.00 2.449.000.00 

44 BALIKPAPAN BANDA ACEH 12.739.000.00 6.749.000.00 

45 BALIKPAPAN BATAM 10.354.000.00  5.305.000.00  

46 BALIKPAPAN DENPASAR 10.739.000.00  5.648.000.00  

47 BALIKPAPAN JAYAPURA 19.071.000.00  10.086.000.00  

48 BALIKPAPAN YOGYAKARTA 9.669.000.00 4.749.000.00 

49 BALIKPAPAN MAKASSAR 12.664.000.00  6.150.000.00 

50 BALIKPAPAN MANADO 15.702.000.00  7.295.000.00 

51 BALIKPAPAN MEDAN 12.493.000.00  6.140.000.00 

52 BALIKPAPAN PADANG 10.942.000.00  5.369.000.00 

53 BALIKPAPAN PALEMBANG 9.445.000.00 4.749.000.00 

54 BALIKPAPAN PEKANBARU 10.996.000.00  5.423.000.00 

55 BALIKPAPAN SEMARANG 9.445.000.00 4.674.000.00 

56 BALIKPAPAN SOLO 9.445.000.00  4.813.000.00  

57 BALIKPAPAN SURABAYA 10.889.000.00 5.113.000.00  

58 BALIKPAPAN TIMIKA 18.408.000.00  9.445.000.00 

59 BANDA ACEH DENPASAR 10.835.000.00  6.279.000.00 

60 BANDA ACEH JAYAPURA 19.167.000.00 10.717.000.00  

61 BANDA ACEH YOGYAKARTA 9.765.000.00 5.380.000.00 

62 BANDA ACEH MAKASSAR 12.760.000.00  6.781.000.00 

63 BANDA ACEH MANADO 15.798.000.00 7.926.000.00 

64 BANDA ACEH PONTIANAK 9.990.000.00 5.840.000.00 

65 BANDA ACEH SEMARANG 9.530.000.00  5.305.000.00  

66 BANDA ACEH SOLO 9.530.000.00 5.444.000.00 

67 BANDA ACEH SURABAYA 10.985.000.00 5.744.000.00 

68 BANDA ACEH TIMIKA 18.504.000.00 10.076.000.00 

69 BANDAR  LAMPUNG BALIKPAPAN 8.129.000.00  4.129.000.00 

70 BANDAR  LAMPUNG BANDA  ACEH 8.225.000.00 4.760.000.00 

71 BANDAR  LAMPUNG BANJARMASIN 6.193.000.00 3.412.000.00 

72 BANDAR  LAMPUNG BATAM 5.840.000.00 3.316.000.00 

73 BANDAR  LAMPUNG BIAK 14.119.000.00 7.487.000.00 

74 BANDAR  LAMPUNG DENPASAR 6.236.000.00 3.647.000.00 

75 BANDAR  LAMPUNG JAYAPURA 14.568.000.00 8.097.000.00 

76 BANDAR  LAMPUNG YOGYAKARTA 5.155.000.00 2.760.000.00  

77 BANDAR  LAMPUNG KENDARI 8.354.000.00 4.482.000.00 

78 BANDAR  LAMPUNG MAKASSAR 8.161.000.00 4.161.000.00  

79 BANDAR  LAMPUNG MALANG 5.594.000.00 3.134.000.00 

80 BANDAR  LAMPUNG MANADO 11.199.000.00  5.305.000.00 

81 BANDAR  LAMPUNG MATARAM 6.246.000.00 3.626.000.00  

82 BANDAR  LAMPUNG MEDAN 7.979.000.00 4.150.000.00  

83 BANDAR  LAMPUNG PADANG 6.439.000.00  3.380.000.00 

84 BANDAR  LAMPUNG PALANGKARAYA 5.947.000.00 3.401.000.00  



NO 
KOTA SATUAN  BIAYA TIKET 

ASAL TUJUAN BISNIS EKONOMI 

85 BANDAR  LAMPUNG PALEMBANG 4.931.000.00 2.760.000.00 

86 BANDAR  LAMPUNG PEKANBARU 6.482.000.00  3.433.000.00 

87 BANDAR  LAMPUNG PONTIANAK 5.380.000.00 3.220.000.00  

88 BANDAR  LAMPUNG SEMARANG 4.931.000.00  2.685.000.00  

89 BANDAR  LAMPUNG SOLO 4.931.000.00  2.824.000.00 

90 BANDAR  LAMPUNG SURABAYA 6.386.000.00  3.123.000.00  

91 BANDAR  LAMPUNG TIMIKA 13.905.000.00  7.455.000.00 

92 BANDUNG BATAM 6.289.000.00 3.583.000.00 

93 BANDUNG DENPASAR 5.626.000.00 3.252.000.00  

94 BANDUNG JAKARTA 2.064.000.00 1.476.000.00 

95 BANDUNG JAMBI 5.006.000.00  2.941.000.00  

96 BANDUNG YOGYAKARTA 3.369.000.00 2.129.000.00  

97 BANDUNG PADANG 6.129.000.00  3.508.000.00 

98 BANDUNG PALEMBANG 4.385.000.00 2.631.000.00  

99 BANDUNG PANGKAL PINANG 4.599.000.00 2.738.000.00 

100 BANDUNG PEKANBARU 6.525.000.00 3.701.000.00 

101 BANDUNG SEMARANG 3.027.000.00  1.957.000.00  

102 BANDUNG SOLO 3.647.000.00  2.268.000.00 

103 BANDUNG SURABAYA 4.824.000.00 2.856.000.00 

104 BANDUNG TANJUNG PANDAN 4.439.000.00 2.663.000.00 

105 BANJARMASIN BANDA  ACEH 10.792.000.00  6.022.000.00 

106 BANJARMASIN BATAM 8.407.000.00 4.578.000. 00 

107 BANJARMASIN BIAK 16.686.000.00  8.749.000.00 

108 BANJARMASIN DENPASAR 8.792.000.00 4.920.000.00 

109 BANJARMASIN JAYAPURA 17.135.000.00  9.359.000.00 

110 BANJARMASIN YOGYAKARTA 7.723.000.00  4.022.000.00  

111 BANJARMASIN MEDAN 10.546.000.00  5.412.000.00  

112 BANJARMASIN PADANG 9.006.000.00 4.642.000.00 

113 BANJARMASIN PALEMBANG 7.498.000.00 4.022.000.00 

114 BANJARMASIN PEKANBARU 9.049.000.00  4.696.000.00 

115 BANJARMASIN SEMARANG 7.498.000.00  3.958.000.00 

116 BANJARMASIN SOLO 7.498.000.00 4.097.000.00 

117 BANJARMASIN SURABAYA 8.942.000.00  4.385.000.00 

118 BANJARMASIN TIMIKA 16.472.000.00 8.717.000.00 

119 BATAM BANDA  ACEH 10.439.000.00  5.936.000.00 

120 BATAM DENPASAR 8.450.000.00 4.824.000.00 

121 BATAM JAYAPURA 16.782.000.00 9.263.000.00 

122 BATAM YOGYAKARTA 7.370.000.00 3.936.000.00 

123 BATAM MAKASSAR 10.375.000.00 5.337.000.00 

124 BATAM MANADO 13.413.000.00  6.482.000.00 

125 BATAM MEDAN 10.193.000.00  5.316.000.00 

126 BATAM PADANG 8.653.000.00 4.546.000.00 

127 BATAM PALEMBANG 7.145.000.00 3.936.000.00 

128 BATAM PEKANBARU 8.707.000.00 4.599.000.00 

129 BATAM PONTIANAK 7.594.000.00 4.396.000.00 

130 BATAM SEMARANG 7.145.000.00 3.861.000.00 

131 BATAM SOLO 7.145.000.00  4.000.000.00 

132 BATAM SURABAYA 8.600.000.00 4.300.000.00 

133 BATAM TIMIKA 16.119.000.00 8.621.000.00 

134 BENGKULU PALEMBANG 2.899.000.00 1.893.000.00  



NO 
KOTA SATUAN  BIAYA TIKET 

ASAL TUJUAN BISNIS EKONOMI 

135 BIAK BALIKPAPAN 18.622.000.00 9.477.000.00 

136 BIAK BANDA  ACEH 18.718.000.00 10.108.000.00 

137 BIAK BATAM 16.333.000.00 8.664.000.00 

138 BIAK DENPASAR 16.729.000.00 8.995.000.00 

139 BIAK JAYAPURA 3.615.000.00 2.321.000.00 

140 BIAK YOGYAKARTA 15.648.000.00 8.108.000.00  

141 BIAK MANADO 11.734.000.00  6.353.000.00 

142 BIAK MEDAN 18.472.000.00 9.498.000.00 

143 BIAK PADANG 16.932.000.00 8.728.000.00  

144 BIAK PALEMBANG 15.424.000.00  8.108.000.00  

145 BIAK PEKANBARU 16.985.000.00  8.781.000.00  

146 BIAK PONTIANAK 15.873.000.00  8.568.000.00 

147 BIAK SURABAYA 12.782.000.00  7.081.000.00  

148 BIAK TIMIKA 5.808.000.00 3.444.000.00 

149 DENPASAR JAYAPURA 11.680.000.00  6.845.000.00 

150 DENPASAR KUPANG 5.091.000.00 2.952.000.00 

151 DENPASAR MAKASSAR 4.182.000.00  2.631.000.00  

152 DENPASAR MANADO 7.851.000.00  4.278.000.00 

153 DENPASAR MATARAM 1.840.000.00  1.390.000.00 

154 DENPASAR MEDAN 10.589.000.00 5.658.000.00 

155 DENPASAR PADANG 9.049.000.00 4.888.000.00 

156 DENPASAR PALANGKARAYA 8.557.000.00 4.909.000.00 

157 DENPASAR PALEMBANG 7.541.000.00  4.278.000.00 

158 DENPASAR PEKANBARU 9.092.000.00 4.942.000.00 

159 DENPASAR PONTIANAK 7.990.000.00 4.738.000.00 

160 DENPASAR TIMIKA 10.140.000.00  6.129.000.00  

161 JAMBI BALIKPAPAN 7.733.000.00 4.407.000.00 

162 JAMBI BANJARMASIN 7.690.000.00 4.193.000.00  

163 JAMBI DENPASAR 7.733.000.00 4.439.000.00 

164 JAMBI YOGYAKARTA 6.653.000.00 3.551.000.00 

165 JAMBI KUPANG 11.434.000.00  6.075.000.00 

166 JAMBI MAKASSAR 9.659.000.00 4.952.000.00 

167 JAMBI MALANG 7.091.000.00  3.925.000.00 

168 JAMBI MANADO 12.707.000.00 6.097.000.00 

169 JAMBI PALANGKARAYA 7.444.000.00 4.193.000.00  

170 JAMBI PONTIANAK 6.878.000.00 4.011.000.00 

171 JAMBI SEMARANG 6.428.000. 00 3.476.000.00  

172 JAMBI SOLO 6.428.000.00 3.615.000.00 

173 JAMBI SURABAYA 7.883.000.00 3.915.000.00  

174 JAYAPURA YOGYAKARTA 13.274.000.00  7.690.000.00 

175 JAYAPURA MANADO 22.109.000.00  11.263.000.00 

176 JAYAPURA MEDAN 18.932.000.00 10.097.000.00 

177 JAYAPURA PADANG 17.381.000.00  9.327.000.00 

178 JAYAPURA PALEMBANG 15.873.000.00  8.717.000.00 

179 JAYAPURA PEKANBARU 17.435.000.00  9.380.000.00 

180 JAYAPURA PONTIANAK 16.322.000.00  9.177.000.00 

181 JAYAPURA TIMIKA 3.615.000.00  2.289.000.00 

182 YOGYAKARTA DENPASAR 3.861.000.00 2.481.000.00  

183 YOGYAKARTA MAKASSAR 6.525.000.00  3.893.000.00 

184 YOGYAKARTA MANADO 10.536.000.00  5.722.000.00 



NO 
KOTA SATUAN  BIAYA TIKET 

ASAL TUJUAN BISNIS EKONOMI 

185 YOGYAKARTA MEDAN 9.519.000.00 4.770.000.00  

186 YOGYAKARTA PADANG 7.969.000.00 4.000.000.00 

187 YOGYAKARTA PALEMBANG 6.460.000.00 3.380.000.00 

188 YOGYAKARTA PEKANBARU 8.022.000.00 4.054.000.00 

189 YOGYAKARTA PONTIANAK 6.910.000.00 3.840.000.00 

190 YOGYAKARTA TIMIKA 11.894.000.00  7.038.000.00 

191 KENDARI BANDA ACEH 12.953.000.00  7.102.000.00 

192 KENDARI BATAM 10.568.000.00  5.658.000.00  

193 KENDARI DENPASAR 5.455.000.00  3.273.000.00 

194 KENDARI YOGYAKARTA 8.129.000.00 4.706.000.00 

195 KENDARI PADANG 11.167.000.00  5.722.000.00 

196 KENDARI PALEMBANG 9.659.000.00  5.102.000.00 

197 KENDARI PEKANBARU 11.220.000.00  5.776.000.00 

198 KENDARI SEMARANG 9.659.000.00 5.027.000.00 

199 KENDARI SOLO 9.659.000.00 5.166.000.00 

200 KENDARI SURABAYA 11.103.000.00  5.466.000.00 

201 KENDARI TIMIKA 18.633.000.00 9.798.000.00 

202 KUPANG JAYAPURA 14.386.000.00 8.108.000.00  

203 KUPANG YOGYAKARTA 7.348.000.00 4.182.000.00 

204 KUPANG MAKASSAR 7.637.000.00 4.311.000.00 

205 KUPANG MANADO 11.648.000.00  6.140.000.00  

206 KUPANG SURABAYA 6.749.000.00 3.722.000.00 

207 MAKASSAR BIAK 8.493.000.00 4.931.000.00 

208 MAKASSAR JAYAPURA 10.193.000.00  5.787.000.00 

209 MAKASSAR KENDARI 2.663.000.00 1.786.000.00 

210 MAKASSAR MANADO 5.327.000.00  2.909.000.00 

211 MAKASSAR TIMIKA 11.723.000.00  6.567.000.00  

212 MALANG BALIKPAPAN 10.108.000.00 5.134.000.00 

213 MALANG BANDA  ACEH 10.204.000.00  5.765.000.00 

214 MALANG BANJARMASIN 8.161.000.00  4.407.000.00 

215 MALANG BATAM 7.819.000.00 4.311.000.00 

216 MALANG BIAK 16.087.000.00  8.482.000.00 

217 MALANG JAYAPURA 16.536.000.00  9.092.000.00  

218 MALANG KENDARI 10.322.000.00  5.487.000.00 

219 MALANG MAKASSAR 10.129.000.00  5.166.000.00  

220 MALANG MANADO 13.167.000.00  6.311.000.00  

221 MALANG MEDAN 9.958.000.00  5.145.000.00 

222 MALANG PADANG 8.418.000.00  4.385.000.00 

223 MALANG PALANGKARAYA 7.915.000.00  4.407.000.00 

224 MALANG PALEMBANG 6.899.000.00 3.765.000.00  

225 MALANG PEKANBARU 8.461.000.00  4.439.000.00 

226 MALANG TIMIKA 15.873.000.00  8.461.000.00 

227 MANADO MEDAN 15.552.000.00  7.316.000.00  

228 MANADO PADANG 14.012.000.00  6.546.000.00 

229 MANADO PALEMBANG 12.504.000.00  5.926.000.00 

230 MANADO PEKANBARU 14.055.000.00  6.599.000.00 

231 MANADO PONTIANAK 12.953.000.00 6.396.000.00 

232 MANADO SEMARANG 12.504.000.00 5.851.000.00 

233 MANADO SOLO 12.504.000.00 5.990.000.00 

234 MANADO SURABAYA 9.937.000.00 5.262.000.00 



NO 
KOTA SATUAN  BIAYA TIKET 

ASAL TUJUAN BISNIS EKONOMI 

235 MANADO TIMIKA 16.183.000.00  8.995.000.00 

236 MATARAM BALIKPAPAN 10.750.000.00  5.615.000.00  

237 MATARAM BANDA  ACEH 10.846.000.00  6.246.000.00 

238 MATARAM BANJARMASIN 8.803.000.00  4.888.000.00  

239 MATARAM BATAM 8.461.000.00 4.803.000.00  

240 MATARAM BIAK 11.552.000.00  6.546.000.00 

241 MATARAM JAYAPURA 13.092.000.00  7.327.000.00  

242 MATARAM YOGYAKARTA 4.417.000.00  2.781.000.00  

243 MATARAM MAKASSAR 4.717.000.00 2.909.000.00  

244 MATARAM MANADO 8.717.000.00 4.738.000.00  

245 MATARAM MEDAN 10.600.000.00  5.637.000.00 

246 MATARAM PADANG 9.060.000.00 4.867.000.00 

247 MATARAM PALEMBANG 7.551.000.00 4.246.000.00 

248 MATARAM PEKANBARU 9.102.000.00  4.909.000.00 

249 MATARAM PONTIANAK 8.001.000.00 4.706.000.00 

250 MATARAM SURABAYA 3.829.000.00 2.321.000.00  

251 MEDAN BANDA ACEH 3.466. 000.00 2.193.000.00  

252 MEDAN MAKASSAR 12.514.000.00  6.172.000.00  

253 MEDAN PONTIANAK 9.733.000.00 5.230.000.00 

254 MEDAN SEMARANG 9.284.000.00 4.696.000.00 

255 MEDAN SOLO 9.284.000.00  4.835.000.00 

256 MEDAN SURABAYA 10.739.000.00  5.134.000.00 

257 MEDAN TIMIKA 18.258.000.00  9.455.000.00 

258 PADANG MAKASSAR 10.974.000.00  5.402.000.00 

259 PADANG PONTIANAK 8.193.000.00 4.460.000.00 

260 PADANG SEMARANG 7.744.000.00 3.925.000.00 

261 PADANG SOLO 7.744.000.00 4.065.000.00 

262 PADANG SURABAYA 9.199.000.00  4 364 000.00 

263 PADANG TIMIKA 16.718.000.00  8.685.000.00 

264 PALANGKARAYA BANDA  ACEH 10.546.000.00  6.022.000.00  

265 PALANGKARAYA BATAM 8.161.000.00  4.578.000.00 

266 PALANGKARAYA YOGYAKARTA 7.477.000.00 4.022.000.00 

267 PALANGKARAYA MATARAM 8.557.000.00 4.888.000.00 

268 PALANGKARAYA MEDAN 10.300.000.00  5.412.000.00 

269 PALANGKARAYA PADANG 8.760.000.00 4.642.000.00 

270 PALANGKARAYA PALEMBANG 7.252.000.00 4.022.000.00 

271 PALANGKARAYA PEKANBARU 8.803.000.00 4.696.000.00 

272 PALANGKARAYA SEMARANG 7.252.000. 00 3.947.000.00 

273 PALANG KARAYA SOLO 7.252.000.00 4.086.000.00 

274 PALANGKARAYA SURABAYA 8.696.000.00 4.385.000.00 

275 PALEMBANG BALIKPAPAN 9.894.000.00 5.220.000.00 

276 PALEMBANG MAKASSAR 9.466.000.00 4.781.000.00  

277 PALEMBANG PONTIANAK 6.685.000.00  3.840.000.00  

278 PALEMBANG SEMARANG 6.236.000.00 3.305.000.00 

279 PALEMBANG SOLO 6.236.000.00 3.444.000.00 

280 PALEMBANG SURABAYA 7.690.000.00 3.744.000.00 

281 PALEMBANG TIMIKA 15.210.000.00 8.076.000.00 

282 PALU MAKASSAR 4.268.000.00 2.578.000.00 

283 PALU POSO 1.957.000.00 1.423.000.00  

284 PALU SORONG 6.878.000.00 3.883.000.00 



NO 
KOTA SATUAN  BIAYA TIKET 

ASAL TUJUAN BISNIS EKONOMI 

285 PALU SURABAYA 6.878.000.00 3.883.000.00 

286 PALU TOLI-TOLI 2.941.000.00 1.915.000.00 

287 PANGKAL PINANG BALIKPAPAN 9.038.000.00 4.631.000.00  

288 PANGKAL PINANG BANJARMASIN 7.091.000.00 3.915.000.00 

289 PANGKAL PINANG BATAM 6.739.000.00 3.818.000.00 

290 PANGKAL PINANG YOGYAKARTA 6.065.000.00  3.262.000.00 

291 PANGKAL PINANG MAKASSAR 9.060.000.00 4.663.000.00 

292 PANGKAL PINANG MANADO 12.097.000.00 5.808.000.00 

293 PANGKAL PINANG MEDAN 8.888.000.00  4.653.000.00 

294 PANGKAL PINANG PADANG 7.337.000.00 3.883.000.00 

295 PANGKAL PINANG PALEMBANG 5.829.000.00 3.262.000.00 

296 PANGKAL PINANG PEKANBARU 7.391.000.00 3.936.000.00 

297 PANGKAL PINANG PONTIANAK 6.279.000.00  3.733.000.00 

298 PANGKAL PINANG SEMARANG 5.829.000.00 3.187.000.00 

299 PANGKAL PINANG SOLO 5.829.000.00 3.326.000.00 

300 PANGKAL PINANG SURABAYA 7.284.000.00 3.626.000.00 

301 PEKANBARU PONTIANAK 8.247.000.00 4.514.000.00 

302 PEKANBARU SEMARANG 7.797.000.00 3.979.000.00 

303 PEKANBARU SOLO 7.797.000.00 4.118.000.00  

304 PEKANBARU SURABAYA 9.241.000.00  4.407.000.00 

305 PEKANBARU TIMIKA 16.771.000.00  8.739.000.00 

306 PONTIANAK MAKASSAR 9.915.000.00  5.241.000.00  

307 PONTIANAK SEMARANG 6.685.000.00  3.765.000.00 

308 PONTIANAK SOLO 6.685.000.00  3.904.000.00 

309 PONTIANAK SURABAYA 8.140.000.00  4.204.000.00 

310 PONTIANAK TIMIKA 15.659.000.00  8.535.000.00 

311 SEMARANG MAKASSAR 9.466.000.00  4.706.000.00 

312 SOLO MAKASSAR 9.466.000.00 4.845.000.00 

313 SURABAYA DENPASAR 3.198.000.00 1.979.000.00 

314 SURABAYA JAYAPURA 12.675.000.00 7.231.000.00  

315 SURABAYA MAKASSAR 5.936.000.00 3.433.000.00 

316 SURABAYA TIMIKA 11.295.000.00  6.589.000.00 

 

2. Satuan Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri 

NO. PROVINSI SATUAN BESARAN 

1 Aceh Orang/kali 123.000 

2 Sumatera Utara Orang/kali 232.000 

3 Riau Orang/kali 94.000 

4 Kepulauan Riau Orang/kali 137.000 

5 Jambi Orang/kali 147.000 

6 Sumatera Barat Orang/kali 190.000 

7 Sumatera Selatan Orang/kali 128.000 

8 Lampung Orang/kali 167.000 

9 Bengkulu  Orang/kali 109.000 

10 Bangka Belitung Orang/kali 90.000 

11 Banten Orang/kali 446.000 

12 Jawa Barat Orang/kali 166.000 

13 D.K.I Jakarta Orang/kali 256.000 

NO. PROVINSI SATUAN BESARAN 



 

 

3. Satuan Biaya Transportasi Darat dari Ibukota Provinsi ke 
Kabupaten/Kota dalam Provinsi yang sama (One Way) 

 

NO. IBUKOTA PROVINSI 
KABUPATEN/ KOTA 

TUJUAN 
SATUAN BESARAN 

  ACEH       

1 Banda Aceh Kab. Aceh  Barat Orang/ Kali 275.000 

2 Banda Aceh Kab. Aceh Barat Daya Orang/ Kali 
298.000 

3 Banda Aceh Kab. Aceh  Besar Orang/ Kali 183.000 

4 Banda Aceh Kab. Aceh Jaya Orang/ Kali 238.000 

5 Banda Aceh Kab. Aceh  Selatan Orang/ Kali 325.000 

6 Banda Aceh Kab. Aceh  Singkil Orang/ Kali 420.000 

7 Banda Aceh Kab. Aceh Tamiang Orang/ Kali 315.000 

8 Banda Aceh Kab. Aceh Tengah Orang/ Kali 293.000 

9 Banda Aceh Kab. Aceh Tenggara Orang/ Kali 460.000 

10 Banda Aceh Kab. Aceh  Timur Orang/ Kali 289.000 

11 Banda Aceh Kab. Aceh  Utara Orang/ Kali 270.000 

12 Banda Aceh Kab.  Bener Meriah Orang/ Kali 278.000 

13 Banda Aceh Kab.  Bireuen Orang/ Kali 220.000 

14 Banda Aceh Kab.  Gayo Lues Orang/ Kali 370.000 

15 Banda Aceh Kab.  Nagan  Raya Orang/ Kali 275.000 

16 Banda Aceh Kab.  Pidie Orang/ Kali 190.000 

17 Banda Aceh Kab.  Pidie  Jaya Orang/ Kali 205.000 

18 Banda Aceh Kota Langsa Orang/ Kali 301.000 

19 Banda Aceh Kota Lhokseumawe Orang/ Kali 240.000 

14 Jawa Tengah Orang/kali 75.000 

15 D.I. Yogyakarta Orang/kali 118.000 

16 Jawa Timur Orang/kali 194.000 

17 Bali Orang/kali 159.000 

18 Nusa Tenggara Barat Orang/kali 231.000 

19 Nusa Tenggara Timur Orang/kali 108.000 

20 Kalimantan Barat Orang/kali 135.000 

21 Kalimantan Tengah Orang/kali 111.000 

22 Kalimantan Selatan Orang/kali 150.000 

23 Kalimantan Timur Orang/kali 450.000 

24 Kalimantan Utara Orang/kali 102.000 

25 Sulawesi Utara Orang/kali 138.000 

26 Gorontalo Orang/kali 240.000 

27 Sulawesi Barat Orang/kali 313.000 

28 Sulawesi Selatan Orang/kali 145.000 

29 Sulawesi Tengah Orang/kali 165.000 

30 Sulawesi Tenggara Orang/kali 171.000 

31 Maluku Orang/kali 240.000 

32 Maluku Utara Orang/kali 215.000 

33 Papua Orang/kali 431.000 

34 Papua Barat Orang/kali 182.000 



NO. IBUKOTA PROVINSI 
KABUPATEN/ KOTA 

TUJUAN 
SATUAN BESARAN 

20 Banda Aceh Kota  Subulussalam Orang/ Kali 400.000 

 SUMATERA UTARA    

21 Medan Kab.  Asahan Orang/ Kali 259.000 

22 Medan Kab.  Batubara Orang/ Kali 225.000 

23 Medan Kab.  Dairi Orang/ Kali 270.000 

24 Medan Kab.  Deli Serdang Orang/ Kali 186.000 

25 Medan 
Kab.  Humbang  
Hasundutan 

Orang/ Kali 
300.000 

26 Medan Kab.  Karo Orang/ Kali 200.000 

27 Medan Kab.  Labuhan  Batu Orang/ Kali 
287.000 

28 Medan 
Kab.  Labuhan Batu  
Selatan 

Orang/ Kali 
360.000 

29 Medan 
Kab.  Labuhan Batu 
Utara 

Orang/ Kali 
300.000 

30 Medan Kab.  Langkat Orang/ Kali 186.000 

31 Medan 
Kab.  Mandailing  
Natal 

Orang/ Kali 
420.000 

32 Medari Kab.  Padang  Lawas Orang/ Kali 
420.000 

33 Medari 
Kab.  Padang  Lawas  
Utara 

Orang/ Kali 
420.000 

34 Medan Kab.  Pakpak  Bharat Orang/ Kali 
300.000 

35 Medan Kab.  Samosir Orang/ Kali 330.000 

36 Medan 
Kab.  Serdang  
Bedagai 

Orang/ Kali 
200.000 

37 Medan Kab.  Simalungun Orang/ Kali 264.000 

38 Medan 
Kab.  Tapanuli  
Selatan 

Orang/ Kali 
328.000 

39 Medan 
Kab.  Tapanuli 
Tengah 

Orang/ Kali 
345.000 

40 Medan Kab.  Tapanuli Utara Orang/ Kali 
330.000 

41 Medan Kab.  Toba Orang/ Kali 300.000 

42 Medan Kota Binjai Orang/ Kali 180.000 

43 Medan 
Kota Pematang  
Siantar 

Orang/ Kali 
225.000 

44 Medan Kota Sibolga Orang/ Kali 345.000 

45 Medan Kota Tanjung Balai Orang/ Kali 285.000 

46 Medan Kota Tebing  Tinggi Orang/ Kali 203.000 

  RIAU       

47 Pekanbaru Kab.  Indragiri  Hilir Orang/ Kali 
380.000 

48 Pekanbaru Kab.  Indragiri  Hulu Orang/ Kali 
315.000 

49 Pekanbaru Kab.  Kampar Orang/ Kali 200.000 



NO. IBUKOTA PROVINSI 
KABUPATEN/ KOTA 

TUJUAN 
SATUAN BESARAN 

50 Pekanbaru 
Kab.  Kuantan  
Singingi 

Orang/ Kali 
300.000 

51 Pekanbaru Kab.  Pelalawan Orang/ Kali 225.000 

52 Pekanbaru Kab.  Rokan Hilir Orang/ Kali 330.000 

53 Pekanbaru Kab.  Rokan Hulu Orang/ Kali 322.000 

54 Pekanbaru Kab.  Siak Orang/ Kali 350.000 

55 Pekanbaru Kota Dumai Orang/ Kali 400.000 

  KEPULAUAN  RIAU       

56 Tanjung  Pinang Kab.  Bintan Orang/ Kali 185.000 

  JAMBI       

57 Jambi Kab.  Batanghari Orang/ Kali 175.000 

58 Jambi Kab.  Bungo Orang/ Kali 270.000 

59 Jambi Kab.  Kerinci Orang/ Kali 325.000 

60 Jambi Kab.  Merangin Orang/ Kali 260.000 

61 Jambi Kab.  Muaro Jambi Orang/ Kali 170.000 

62 Jambi Kab.  Sarolangun Orang/ Kali 241.000 

63 Jambi 
Kab.  Tanjung  
Jabung Barat 

Orang/ Kali 
225.000 

64 Jambi 
Kab.  Tanjung Jabung  
Timur 

Orang/ Kali 
190.000 

65 Jambi Kab.  Tebo Orang/ Kali 250.000 

66 Jambi Kota SungaiPenuh Orang/ Kali 308.000 

  SUMATERA BARAT       

67 Padang Kab.  Agam Orang/ Kali 225.000 

68 Padang Kab.  Dharmasraya Orang/ Kali 250.000 

69 Padang 
Kab.  Lima Puluh  
Kota 

Orang/ Kali 
225.000 

70 Padang 
Kab.  Padang 
Pariaman 

Orang/ Kali 
205.000 

71 Padang Kab.  Pasaman Orang/ Kali 250.000 

72 Padang Kab.  Pasaman  Barat Orang/ Kali 
250.000 

73 Padang Kab.  Pesisir  Selatan Orang/ Kali 
205.000 

74 Padang Kab.  Sijunjung Orang/ Kali 225.000 

75 Padang Kab.  Solok Orang/ Kali 210.000 

76 Padang Kab.  Solok Selatan Orang/ Kali 250.000 

77 Padang Kab.  Tanah  Datar Orang/ Kali 220.000 

78 Padang Kota  Bukit  Tinggi Orang/ Kali 215.000 

79 Padang Kota  Padang  Panjang Orang/ Kali 
210.000 

80 Padang Kota  Pariaman Orang/ Kali 200.000 

81 Padang Kota  Payakumbuh Orang/ Kali 225.000 

82 Padang Kota Sawahlunto Orang/ Kali 215.000 

83 Padang Kota Solok Orang/ Kali 210.000 



NO. IBUKOTA PROVINSI 
KABUPATEN/ KOTA 

TUJUAN 
SATUAN BESARAN 

  SUMATERA SELATAN       

84 Palembang Kab Banyuasin Orang/ Kali 203.000 

85 Palembang Kab.  Empat  Lawang Orang/ Kali 
315.000 

86 Palembang Kab.  Lahat Orang/ Kali 250.000 

87 Palembang Kab.  Muara Enim Orang/ Kali 235.000 

88 Palembang Kab.  Musi Banyuasin Orang/ Kali 
235.000 

89 Palembang Kab.  Musi Rawas Orang/ Kali 320.000 

90 Palembang 
Kab.  Musi Rawas 
Utara 

Orang/ Kali 
325.000 

91 Palembang Kab.  Ogan Ilir Orang/ Kali 205.000 

92 Palembang 
Kab.  Ogan Komering  
Ilir 

Orang/ Kali 
205.000 

93 Palembang 
Kab.  Ogan Komering  
Ulu 

Orang/ Kali 
248.000 

94 Palembang 
Kab.  Ogan  Komering  
Ulu Selatan 

Orang/ Kali 

250.000 

95 Palembang 
Kab.  Ogan  Komering  
Ulu Timur 

Orang/ Kali 

245.000 

96 Palembang Kab.  Pali Orang/ Kali 265.000 

97 Palembang Kota Lubuk  Linggau Orang/ Kali 
290.000 

98 Palembang Kota  Pagar  Alam Orang/ Kali 280.000 

99 Palembang Kota  Prabumulih Orang/ Kali 205.000 

  LAMPUNG       

100 Bandar Lampung Kab.  Lampung  Barat Orang/ Kali 
270.000 

101 Bandar Lampung 
Kab.  Lampung  
Selatan 

Orang/ Kali 
234.000 

102 Bandar  Lampung 
Kab.  Lampung  
Tengah 

Orang/ Kali 
246.000 

103 Bandar  Lampung 
Kab.  Lampung  
Timur 

Orang/ Kali 
246.000 

104 Bandar  Lampung Kab.  Lampung  Utara Orang/ Kali 
252.000 

105 Bandar  Lampung Kab.  Mesuji Orang/ Kali 276.000 

106 Bandar  Lampung Kab.  Pesawaran Orang/ Kali 216.000 

107 Bandar  Lampung Kab.  Pesisir  Barat Orang/ Kali 200.000 

108 Bandar  Lampung Kab.  Pringsewu Orang/ Kali 222.000 

109 Bandar  Lampung Kab.  Tanggamus Orang/ Kali 240.000 

110 Bandar  Lampung Kab.  Tulang Bawang Orang/ Kali 
252.000 

111 Bandar Lampung 
Kab. Tulang Bawang 
Barat 

Orang/ Kali 
267.000 

112 Bandar Lampung Kab. Way Kanan Orang/ Kali 270.000 

113 Bandar Lampung Kota  Metro Orang/ Kali 234.000 



NO. IBUKOTA PROVINSI 
KABUPATEN/ KOTA 

TUJUAN 
SATUAN BESARAN 

  BENGKULU       

114 Bengkulu 
Kab.  Bengkulu  
Selatan 

Orang/ Kali 
344.000 

115 Bengkulu 
Kab. Bengkulu  
Tengah 

Orang/ Kali 
232.000 

116 Bengkulu Kab.  Bengkulu  Utara Orang/ Kali 
313.000 

117 Bengkulu Kab.  Kaur Orang/ Kali 385.000 

118 Bengkulu Kab.  Kepahiang Orang/ Kali 298.000 

119 Bengkulu Kab. Lebong Orang/ Kali 375.000 

120 Bengkulu Kab.  Mukomuko Orang/ Kali 423.000 

121 Bengkulu Kab.  Rejang Lebong Orang/ Kali 
313.000 

122 Bengkulu Kab. Seluma Orang/ Kali 282.000 

  BANGKA  BELITUNG       

123 Pangkalpinang Kab. Bangka Orang/ Kali 250.000 

124 Pangkalpinang Kab.  Bangka Barat Orang/ Kali 275.000 

125 Pangkalpinang Kab.  Bangka Selatan Orang/ Kali 
275.000 

126 Pangkalpinang Kab. Bangka Tengah Orang/ Kali 
250.000 

  BANTEN       

127 Serang Kab.  Lebak Orang/ Kali 208.000 

128 Serang Kab.  Pandeglang Orang/ Kali 138.000 

129 Serang Kab. Serang Orang/ Kali 160.000 

130 Serang Kab. Tangerang Orang/ Kali 254.000 

131 Serang Kota Cilegon Orang/ Kali 160.000 

132 Serang Kota Tangerang Orang/ Kali 313.000 

133 Serang 
Kota Tangerang 
Selatan 

Orang/ Kali 
347.000 

  JAWA  BARAT       

134 Bandung Kab.Bandung Orang/ Kali 183.000 

135 Bandung Kab.  Bandung  Barat Orang/ Kali 
275.000 

136 Bandung Kab.  Bekasi Orang/ Kali 265.000 

137 Bandung Kab.  Bogor Orang/ Kali 185.000 

138 Bandung Kab.  Ciamis Orang/ Kali 245.000 

139 Bandung Kab.  Cianjur Orang/ Kali 215.000 

140 Bandung Kab.  Cirebon Orang/ Kali 280.000 

141 Bandung Kab.  Garut Orang/ Kali 243.000 

142 Bandung Kab.  Indramayu Orang/ Kali 275.000 

143 Bandung Kab.  Karawang Orang/ Kali 248.000 

144 Bandung Kab.  Kuningan Orang/ Kali 275.000 

145 Bandung Kab.  Majalengka Orang/ Kali 235.000 

146 Bandung Kab.  Pangadaran Orang/ Kali 283.000 

147 Bandung Kab.  Purwakarta Orang/ Kali 218.000 



NO. IBUKOTA PROVINSI 
KABUPATEN/ KOTA 

TUJUAN 
SATUAN BESARAN 

148 Bandung Kab.  Subang Orang/ Kali 208.000 

149 Bandung Kab.  Sukabumi Orang/ Kali 245.000 

150 Bandung Kab.  Sumedang Orang/ Kari 230.000 

151 Bandung Kab.  Tasikmalaya Orang/ Kali 245.000 

152 Bandung Kota Banjar Orang/ Kalt 283.000 

153 Bandung Kota Bekasi Orang/ Kali 265.000 

154 Bandung Kota Bogor Orang/ Kali 285.000 

155 Bandung Kota Cimahi Orang/ Kali 168.000 

156 Bandung Kota Cirebon Orang/ Kali 270.000 

157 Bandung Kota Depok Orang/ Kali 275.000 

158 Bandung Kota Sukabumi Orang/ Kali 226.000 

159 Bandung Kota Tasikmalaya Orang/ Kali 245.000 

  JAWA  TENGAH       

160 Semarang Kab. Banjarnegara Orang/ Kali 260.000 

161 Semarang Kab. Banyumas Orang/ Kali 257.000 

162 Semarang Kab. Batang Orang/ Kali 240.000 

163 Semarang Kab. Blora Orang/ Kali 270.000 

164 Semarang Kab. Boyolali Orang/ Kali 240.000 

165 Semarang Kab. Brebes Orang/ Kali 263.000 

166 Semarang Kab. Cilacap Orang/ Kali 280.000 

167 Semarang Kab. Demak Orang/ Kali 230.000 

168 Semarang Kab. Grobogan Orang/ Kali 235.000 

169 Semarang Kab. Jepara Orang/ Kali 240.000 

170 Semarang Kab. Karanganyar Orang/ Kali 250.000 

171 Semarang Kab. Kebumen Orang/ Kali 260.000 

172 Semarang Kab. Kendal Orang/ Kali 230.000 

173 Semarang Kab. Klaten Orang/ Kali 250.000 

174 Semarang Kab. Kudus Orang/ Kali 235.000 

175 Semarang Kab. Magelang Orang/ Kali 240.000 

176 Semarang Kab. Pati Orang/ Kali 240.000 

177 Semarang Kab. Pekalongan Orang/ Kali 245.000 

178 Semarang Kab. Pemalang Orang/ Kali 250.000 

179 Semarang Kab. Purbalingga Orang/ Kali 270.000 

180 Semarang Kab. Purworejo Orang/ Kali 250.000 

181 Semarang Kab. Rembang Orang/ Kali 250.000 

182 Semarang Kab. Semarang Orang/ Kali 230.000 

183 Semarang Kab. Sragen Orang/ Kali 250.000 

184 Semarang Kab. Sukoharjo Orang/ Kali 250.000 

185 Semarang Kab. Tegal Orang/ Kali 260.000 

186 Semarang Kab. Temanggung Orang/ Kali 240.000 

187 Semarang Kab. Wonogiri Orang/ Kali 250.000 

188 Semarang Kab. Wonosobo Orang/ Kali 250.000 

189 Semarang Kota Magelang Orang/ Kali 240.000 

190 Semarang Kota Pekalongan Orang/ Kali 245.000 



NO. IBUKOTA PROVINSI 
KABUPATEN/ KOTA 

TUJUAN 
SATUAN BESARAN 

191 Semarang Kota Salatiga Orang/ Kali 235.000 

192 Semarang Kota Surakarta Orang/ Kali 245.000 

193 Semarang Kota Tegal Orang/ Kali 260.000 

  D.I. YOGYAKARTA       

194 Yogyakarta Kab. Bantul Orang/ Kali 250.000 

195 Yogyakarta Kab. Gunung  Kidul Orang/ Kali 350.000 

196 Yogyakarta Kab. Kulon  Progo Orang/ Kali 350.000 

197 Yogyakarta Kab. Sleman Orang/ Kali 200.000 

  JAWA  TIMUR       

198 Surabaya Kab.  Bangkalan Orang/ Kali 225.000 

199 Surabaya Kab.  Banyuwangi Orang/ Kali 285.000 

200 Surabaya Kab.  Blitar Orang/ Kali 255.000 

201 Surabaya Kab.  Bojonegoro Orang/ Kali 225.000 

202 Surabaya Kab.  Bondowoso Orang/ Kali 255.000 

203 Surabaya Kab.  Gresik Orang/ Kali 225.000 

204 Surabaya Kab. Jember Orang/ Kali 261.000 

205 Surabaya Kab. Jombang Orang/ Kali 235.000 

206 Surabaya Kab.  Kediri Orang/ Kali 235.000 

207 Surabaya Kab. Lamongan Orang/ Kali 225.000 

208 Surabaya Kab.  Lumajang Orang/ Kali 261.000 

209 Surabaya Kab.  Madiun Orang/ Kali 245.000 

210 Surabaya Kab.  Magetan Orang/ Kali 253.000 

211 Surabaya Kab.  Malang Orang/ Kali 228.000 

212 Surabaya Kab.  Mojokerto Orang/ Kali 225.000 

213 Surabaya Kab.  Nganjuk Orang/ Kali 245.000 

214 Surabaya Kab.  Ngawi Orarıg/ Kali 253.000 

215 Surabaya Kab.  Pacitan Orang/ Kali 285.000 

216 Surabaya Kab.  Pamekasan Orang/ Kali 243.000 

217 Surabaya Kab.  Pasuruan Orang/ Kali 228.000 

218 Surabaya Kab.  Ponorogo Orang/ Kali 255.000 

219 Surabaya Kab.  Probolinggo Orang/ Kali 228.000 

220 Surabaya Kab.  Sampang Orang/ Kali 235.000 

221 Surabaya Kab.  Sidoarjo Orang/ Kali 240.000 

222 Surabaya Kab.  Situbondo Orang/ Kali 255.000 

223 Surabaya Kab.  Sumenep Orang/ Kali 255.000 

224 Surabaya Kab.  Trenggalek Orang/ Kali 245.000 

225 Surabaya Kab.  Tuban Orang/ Kali 245.000 

226 Surabaya Kab.  Tulungagung Orang/ Kali 245.000 

227 Surabaya Kota Batu Orang/ Kali 242.000 

228 Surabaya Kota Blitar Orang/ Kali 255.000 

229 Surabaya Kota Bojonegoro Orang/ Kali 225.000 

230 Surabaya Kota Kediri Orang/ Kali 235.000 

231 Surabaya Kota  Madiun Orang/ Kali 245.000 

232 Surabaya Kota Malang Orang/ Kali 228.000 



NO. IBUKOTA PROVINSI 
KABUPATEN/ KOTA 

TUJUAN 
SATUAN BESARAN 

233 Surabaya Kota  Mojokerto Orang/ Kali 225.000 

234 Surabaya Kota Probolinggo Orang/ Kali 228.000 

  BALI       

235 Denpasar Kab.  Badung Orang/ Kali 188.000 

236 Denpasar Kab.  Bangli Orang/ Kali 225.000 

237 Denpasar Kab.  Buleleng Orang/ Kali 265.000 

238 Denpasar Kab.  Gianyar Orang/ Kali 225.000 

239 Denpasar Kab.  Jembrana Orang/ Kali 270.000 

240 Denpasar Kab.  Karangasem Orang/ Kali 263.000 

241 Denpasar Kab.  Tabanan Orang/ Kali 225.000 

  
NUSA TENGGARA  

BARAT 
    

  

242 Mataram Kab Lombok  Barat Orang/ Kali 325.000 

243 Mataram Kab. Lombok  Tengah Orang/ Kali 
450.000 

244 Mataram Kab. Lombok Timur Orang/ Kali 350.000 

  
NUSA TENGGARA  
TIMUR 

    
  

245 Kupang Kab. Belu Orang/ Kali 325.000 

246 Kupang Kab Kupang Orang/ Kali 175.000 

247 Kupang 
Kab Timor Tengah  
Selatan 

Orang/ Kali 
218.000 

248 Kupang 
Kab Timor Tengah  
Utara 

Orang/ Kali 
275.000 

  KALIMANTAN BARAT       

249 Pontianak Kab. Bengkayang Orang/ Kali 270.000 

250 Pontianak Kab. Kapuas  Hulu Orang/ Kali 550.000 

251 Pontianak Kab. Kayong  Utara Orang/ Kali 550.000 

252 Pontianak Kab. Ketapang Orang/ Kali 550.000 

253 Pontianak Kab. Kubu  Raya Orang /Kali 185.000 

254 Pontianak Kab. Landak Orang/ Kali 270.000 

255 Pontianak Kab. Melawi Orang/ Kali 430.000 

256 Pontianak Kab. Mempawah Orang/ Kali 230.000 

257 Pontianak Kab. Sambas Orang/ Kali 300.000 

258 Pontianak Kab. Sanggau Orang/ Kali 303.000 

239 Pontianak Kab. Sekadau Orang/ Kali 343.000 

260 Pontianak Kab. Sintang Orang /Kali 392.000 

261 Pontianak Kota Singkawang Orang/ Kali 257.000 

  KALIMANTAN BARAT       

262 Palangkaraya Kab.  Barito Selatan Orang/ Kali 290.000 

263 Palangkaraya Kab.  Barito Timur Orang/ Kali 333.000 

264 Palangkaraya Kab.  Barito Utara Orang/ Kalı 425.000 

265 Palangkaraya Kab.  Gunung  Mas Orang/ Kali 300.000 

266 Palangkaraya Kab.  Kapuas Orang /Kali 275.000 

267 Palangkaraya Kab.  Katingan Orang/ Kali 250.000 

268 Palangkaraya 
Kab.  Kotawaringin  
Barat 

Orang/ Kali 
425.000 

269 Palangkaraya 
Kab.  Kotawaringin  
Timur 

Orang/ Kali 
300.000 



NO. IBUKOTA PROVINSI 
KABUPATEN/ KOTA 

TUJUAN 
SATUAN BESARAN 

270 Palangkaraya Kab.  Lamandau Orang/ Kali 525.000 

271 Palangkaraya Kab.  Murung  Raya Orang/ Kai 448.000 

272 Palangkaraya Kab.  Pulau Pisau Orang/ Kali 250.000 

273 Palangkaraya Kab.  Seruyan Orang/ Kali 328.000 

274 Palangkaraya Kab.  Sukamara Orang/ Kali 525.000 

  
KALIMANTAN  
SELATAN 

    
 

275 Banjarmasin Kab.  Balangan Orang/ Kali 230.000 

276 Banjarmasin Kab.  Banjar Orang/ Kali 170.000 

277 Banjarmasin Kab.  Barito  Kuala Orang/ Kali 200.000 

278 Banjarmasin 
Kab. Hulu  Sungai  
Selatan 

Orang/ Kali 
200.000 

279 Banjarmasin 
Kab. Hulu  Sungai 
Tengah 

Orang/ Kali 
212.000 

280 Banjarmasin 
Kab. Hulu  Sungai  
Utara 

Orang/ Kali 
218.000 

281 Banjarmasin Kab. Kota Baru Orang/ Kali 290.000 

282 Banjarmasin Kab. Tabalong Orang/ Kali 234.000 

283 Banjarmasin Kab. Tanah  Bumbu Orang/ Kali 300.000 

284 Banjarmasin Kab. Tanah  Laut Orang/ Kali 200.000 

285 Banjarmasin Kab. Tapin Orang/ Kali 189.000 

286 Banjarmasin Kota Banjarbaru Orang/ Kali 225.000 

  KALIMANTAN  TIMUR      

287 Samarinda Kab.  Kutai Barat Orang/ Kali 1.500.000 

288 Samarinda 
Kab.  Kutai 
Kartanegara 

Orang/ Kali 
500.000 

289 Samarinda Kab.  Kutai Timur Orang/ Kali 1.350.000 

290 Samarinda Kab.  Paser Orang/ Kali 1.650.000 

291 Samarinda 
Kab. Penajam Paser 
Utara 

Orang/ Kali 
650.000 

292 Samarinda Kota Balikpapan Orang/ Kali 550.000 

293 Samarinda Kota Bontang Orang/Kali 600.000 

  SULAWESI UTARA      

294 Manado 
Kab.  Bolaang  
Mongondow 

Orang/ Kali 
250.000 

295 Manado 
Kab.  Bolaang  
Mongondow Selatan 

Orang/ Kali 
275.000 

296 Manado 
Kab. Bolaang 
Mongondow Timur 

Orang/ Kali 
250.000 

297 Manado 
Kab. Bolaang 
Mongondow Utara 

Orang/ Kali 
300.000 

298 Manado Kab.  Minahasa Orang/ Kali 180.000 

299 Manado 
Kab.  Minahasa  
Selatan 

Orang/ Kali 
180.000 

300 Manado 
Kab.  Minahasa 
Tenggara 

Orang/ Kali 
200.000 

301 Manado 
Kab.  Minahasa  
Utara 

Orang/ Kali 
175.000 

302 Manado Kota Bitung Orang/ Kali 175.000 

303 Manado Kota Kotamobagu Orang/ Kali 250.000 



NO. IBUKOTA PROVINSI 
KABUPATEN/ KOTA 

TUJUAN 
SATUAN BESARAN 

304 Manado Kota Tomohon Orang/ Kali 170.000 

  GORONTALO      

305 Gorontalo Kab. Boalemo Orang/ Kali 400.000 

306 Gorontalo Kab. Gorontalo Orang/ Kali 300.000 

307 Gorontalo Kab. Gorontalo  Utara Orang/ Kali 350.000 

308 Gorontalo Kab.  Pahuwato Orang/ Kali 650.000 

  SULAWESI BARAT      

309 Mamuju Kab.  Maene Orang/ Kali 240.000 

310 Mamuju Kab.  Mamasa Orang/ Kali 359.000 

311 Mamuju 
Kab.  Mamiiju  
Tengah 

Orang/ Kaji 
200.000 

312 Mamuju Kab.  Pasangkayu Orang/Kaji 270.000 

313 Mamuju 
Kab.  Polewali  
Mandar 

Orang/ Kali 
260.000 

  SULAWESI  SELATAN      

314 Makassar Kab.  Bantaeng Orang/ Kali 235.000 

315 Makassar Kab.  Barru Orang/ Kali 210.000 

316 Makassar Kab.  Bone Orang/ Kali 240.000 

317 Makassar Kab.  Bulukumba Orang/Kali 240.000 

318 Makassar Kab.  Enrekang Orang/ Kali 250.000 

319 Makassar Kab.  Gowa Orang/ Kali 175.000 

320 Makassar Kab.  Jeneponto Orang/ Kali 230.000 

321 Makassar Kab.  Luwu Orang/ Kali 350.000 

322 Makassar Kab.  Luwu Timur Orang/ Kali 375.000 

323 Makassar Kab.  Luwu  Utara Orang/ Kali 365.000 

324 Makassar Kab.  Maros Orang /Kali 170.000 

325 Makassar Kab.  Pinrang Orang/ Kali 230.000 

326 Makassar 
Kab.  Sidenreng  
Rappang 

Orang/ Kali 
230.000 

327 Makassar Kab.  Sinjai Orang /Kali 235.000 

328 Makassar Kab.  Soppeng Orang/ Kali 235.000 

329 Makassar Kab.  Takalar Orang /Kai 190.000 

330 Makassar Kab.  Tanatoraja Orang/ Kali 350.000 

331 Makassar Kab.  Toraja Utara Orang/ Kali 350.000 

332 Makassar Kab.  Wajo Orang /Kali 230.000 

333 Makassar Kota Palopo Orang/ Kali 350.000 

334 Makassar Kota Pare-Pare Orang/ Kali 225.000 

  SULAWESI TENGAH      

335 Palu Kab.  Luwuk Orang/ Kali 400.000 

336 Palu Kab.  Buol Orang /Kali 472.000 

337 Palu Kab.  Donggala Orang/ Kali 130.000 

338 Palu Kab.  Morowali Orang/ Kali 400.000 

339 Palu Kab.  Morowali  Utara Orang/Kali 
400.000 

340 Palu Kab.  Parigi  Moutong Orang/ Kali 
250.000 

341 Palu Kab.  Poso Orang/ Kali 280.000 

342 Palu Kab.  Sigi Orang/ Kali 219.000 



NO. IBUKOTA PROVINSI 
KABUPATEN/ KOTA 

TUJUAN 
SATUAN BESARAN 

343 Palu Kab.  Tojouna-Una Orang/ Kali 350.000 

344 Palu Kab.  Toli-Toli Orang/ Kali 412.000 

  SULAWESI TENGGARA      

345 Kendari Kab.  Bombana Orang/ Kali 355.000 

346 Kendari Kab.  Kolaka Orang/ Kali 370.000 

347 Kendari Kab.  Kolaka Timur Orang/ Kali 300.000 

348 Kendari Kab.  Kolaka  Utara Orang/ Kali 425.000 

349 Kendari Kab.  Konawe Orang/ Kali 300.000 

350 Kendari Kab.  Konawe  Selatan Orang/ Kali 
305.000 

351 Kendari Kab.  Konawe  Utara Orang/ Kali 
300.000 

  MALUKU  UTARA      

352 Sofifi 
Kab.  Halmahera  
Barat 

Orang/Kali 
850.000 

353 Sofifi 
Kab.  Halmahera  
Tengah 

Orang/Kali 
1.000.000 

354 Sofifi 
Kab.  Halmahera  
Timur 

Orang/Kali 
1.250.000 

355 Sofifi 
Kab.  Halmahera  
Utara 

Orang/ Kali 
900.000 

  PAPUA      

356 Jayapura Kab.  Jayapura Orang/ Kali 600.000 

357 Jayapura Kab.  Keerom Orang/ Kali 900.000 

358 Jayapura Kab.  Sarmi Orang/ Kali 2.700.000 

359 Jayapura Kab.  Merauke Orang/ Kali 1.134.000 

  PAPUA  BARAT      

360 Manokwari Kab Teluk  Bintuni Orang/ Kali 900.000 

361 Manokwari 
Kab Manokwari  
Selatan 

Orang/ Kali 
750.000 

362 Manokwari Kab.  Pegunungan  
Arfak 

Orang/ Kali 2.650.000 

 

363 Manokwari Kota Sorong Orang/ Kali 1.000.000 

 

4. Satuan Biaya Transportasi dari DKI Jakarta ke Kabupaten/Kota Sekitar 
(One Way) 

 

No. Ibu Kota Provinsi 
Kabupaten / Kota 

Tujuan 
Satuan Besaran 

1 Jakarta Kota Bekasi Orang/ Kali 284.000 

2 Jakarta Kabupaten Bekasi Orang/ Kali 284.000 

3 Jakarta Kota Bogor Orang/ Kali 300.000 

4 Jakarta Kabupaten Bogor Orang/ Kali 300.000 

5 Jakarta Kota Depok Orang/ Kali 275.000 

6 Jakarta Kota Tangerang Orang/ Kali 286.000 

7 Jakarta 
Kota Tangerang 
Selatan 

Orang/ Kali 
286.000 

8 Jakarta Kabupaten Tangerang Orang/ Kali 310.000 

9 Jakarta Kepulauan Seribu Orang/ Kali 428.000 



 

PERUBAHAN HARGA BARANG/JASA PADA STANDAR HARGA SATUAN DI 
LINGKUNGN PEMERINTAH KABUPATEN PURBALINGGA TAHUN 2025 

 
 
1.3.2.05.02.0003  Alat Pembersih 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

1 Mesin 
Pemotong 
rumput 

Mesin 2 tak, isi cilinder=30,5 
cc, sistem pengapian 
elektronik, kecepatan mesin 
6000 liter/menit 

unit - 2.500.000 

 
1.3.02.07.01.0001  Alat Kedokteran Umum 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks Harga  
Perubahan 

2025 

1 Blanket 
Warmer 

Controller Weight 7.7kg 
Power Supply 220-240 
VAC, 50/60 Hz 

Unit - 66.000.000 

2 Laringoskop 
Video 

Reusable Blade durable 
316 medical Stainless Steel 
IPX8 waterproffgrade design 

Unit - 63.000.000 

3 Syringe Pump Mindray Package Syringe 
Pump Benefusion eVP - 4 
unit with Wifi Docking 
Station (SET) 

Unit - 147.000.000 

4 Infus Pump size 210 x 140 x 73 mm Unit - 147.000.000 

5 Patient 
Monitor 

AC: 100-240V, 50/60 Hz Unit - 107.000.000 

6 Lampu 
Operasi 

Ignis Triple Ceiling 
Operating Light with 
camera 160Cam/TV/160C 

Unit - 1.321.806.000 

1.3.2.07.01.0002 Alat Kedokteran Gigi 

No Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks Harga  
Perubahan 

2025 

1 Dental extra 

oral suction 

Dental extra oral suction, 

fitur –Pre filter –HEPA 
filter: (H13) 0,3 Micron 
dengan carbon & nano 
AG+ UV-C 

unit - 26.000.000 

 
1.3.2.07.01.0004 Alat Kedokteran Bedah 

No Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks Harga  
Perubahan 

2025 

1 ESU (Electro 
Surgical Unit 

Type Z400 unit - 57.500.000 

2 Laporotomy 
set 

Stainless steel unit - 257.000.000 

3 Meja Operasi Model/Tipe : OT - 01 AH unit - 1.100.000.000 

 
1.3.2.07.01.0005 Alat Kesehatan Kebidanan dan Penyakit Kandungan 

No Uraian Spesifikasi Satuan Indeks Indeks Harga  



Harga 
2025 

Perubahan 
2025 

1 Hysterectomy 
set 

Stainless steel unit - 239.000.000 

2 Sectio 
Caesarae 

Stainless steel unit - 189.000.000 

3 UGD 4D Tipe V8, ISO 13485 unit - 1.850.000.000 

1.3.2.07.01.0008 Alat Kedokteran Bagian Penyakit Dalam 

No Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks Harga  
Perubahan 

2025 

1 Ventilator Evita V800,  volume 2 mL 
- 2000 mL 

unit - 1.194.500.000 

2 Suction Unit High Vacum, Large 
Volume 

unit - 16.000.000 

3 Spirometer daya 60 VA, AC : 100 v- 
240 v, 50/60 Hz 

unit - 52.000.000 

 
1.3.2.07.01.0010 Alat Kedokteran Anak 

No Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks Harga  
Perubahan 

2025 

1 Ventilator 
Neonatus 

Tidal volume, mL : Range 
± 2 ml to 300 ml 

unit - 850.800.000 

2 Infant Warmer Stainless-steel with 2 
Infusion holder, Berat 
73kg, Power Daya 750 
Watt 

unit - 150.000.000 

3 Phototerapy Bilisphere 360 Led unit - 217.000.000 

4 Jaundice 
meter 

Tipe JM 105 unit - 121.000.000 

5 Vena viewer Berat : 490 gr, Battery 
3.6V, 4300 mAh 

unit - 94.000.000 

 
1.3.2.07.01.0014 Alat Kedokteran Jantung 

No Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks Harga  
Perubahan 

2025 

1 EKG ECG - 1200G, AC 100-
240 V, 50HZ,60 HZ 

unit - 85.000.000 

1.3.2.07.01.0028 Alat Kedokteran Anestesi 

No Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks Harga  
Perubahan 

2025 

1 Mesin 
Anestesi 

Width Approx = 45cm, 
depth approx  38 cm 

unit - 1.051.490.000 

1.3.2.08.01.0064 Alat Laboratorium Lainnya 

No Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks Harga  
Perubahan 

2025 

1 Photometer TFT layar sentuh, Built in 
thermal, modus 2 tes 
flowel atau kuvet 

unit - 50.000.000 

 
1.3.2.02.01.0006 Kendaraan Bermotor Khusus 



No Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks Harga  
Perubahan 

2025 

1 Ambulance Karoseri plus AC doble 
blower, solar 

unit - 863.000.000 

 
1.3.2.05.01.0005 Alat Kantor Lainnya 

No Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks Harga  
Perubahan 

2025 

1 UPS 10 KVA 10 KVA / 8 KW unit - 100.000.000 

2 Papan Nama 
Ukir 

Papan nama Pejabat dan 
anggota Dewan, Kayu 
Jati ukir Jepara, Ukuran 
40x18cm  

unit - 1.000.000 

 
1.3.02.05.02.0004 Alat Pendingin 

No Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks Harga  
Perubahan 

2025 

1 AC AC Split 2 PK Inverter 
Kapasitas Pendinginan : 
18000 (5200 - 22500) 
BTU/h, Tipe Refrigrant : 
R-32 Ukuran Pipa Cair & 
Gas (Inch) : 1/4 1/2  

unit - 14.000.000 

2 AC AC 2 PK Non Inverter  unit - 9.500.000 

3 Blower Kipas Angin Dinding 
Industrial 

unit - 4.100.000 

 

1.3.02.05.02.0005 Alat Dapur 

No Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks Harga  
Perubahan 

2025 

1 Kompor gas 
Tanam 

Material : Tempered Glass 
6 mm dan black metal  

Jumlah tungku : 2 
Ketahanan panas tungku : 
4.5 KW Pemantik 

unit - 4.100.000 

 
1.3.02.05.02.0006 Mebel 

No Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks Harga  
Perubahan 

2025 

1 Kitchen Set Kitchen set: Lemari atas 
P:5,5 m, L:0,7m T: 0,7m 

Bawah: P: 5,5m L: 0.7m 
T:0,9m; Tatakan meja: 
marmer; Mini bar P: 2,3m 
L:0,8m T:0,9m; Bahan 
rangka triplex 15 mm lapis 
HPL; Bahan marmer, lantai 
finil, lampu 

unit - 46.000.000 

2 Kursi Pijat Spesifikasi penggunaan 
listrik : 220-240 v/200 w/50-
60 hz made in china, berat 
130 kg, ukuran : 1290 x 816 

unit - 68.000.000 



No Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks Harga  
Perubahan 

2025 

x 1280 mm, 1.347m3 

3 Meja makan Meja makan set isi 8 kursi 
design minimalis modern, 
rangka kayu jati dan baja, 
tutup atas bahan 
marmer,kursi kain beludru 
kualitas tinggi, ukuran 
250x70x60cm, Rangka meja 
paduan logam baja lapis 
tembaga dengan kayu jati, 
tatakannatas meja dari batu 
alam (Granite), Dilengkapi 
bantal alas duduk 

unit - 50.000.000 

 
1.1.12.01.03.0007 Perabot Kantor 

No Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks Harga  
Perubahan 

2025 

1 Lilin lilin putih dus isi 8 Dus - 15.000 

 

1.1.12.01.05.0001 Persediaan untuk dijual/diserahkan kepada masyarakat 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks Harga  
Perubahan 

2025 

1 Beras Beras IR kg - 14.000 

2 Lele Lele segar kg - 27.000 

3 Jamuan SOSH 
(satu orang satu 
hari) 

Nasi, lauk dan sayur porsi - 10.000 

4 Pasta Gigi 75 gr buah - 11.000 

5 Sikat Gigi Isi 3 buah - 15.000 

6 Biskuit 650gr kaleng - 70.000 

7 Sirup 460 ml botol - 27.000 

8 Teh Celup Standar isi 25 box - 6.000 

9 Teh Celup Premium isi 25 box - 15.000 

10 Kopi bubuk 150 gr pack - 28.000 

11 kecap Refil 735ml bungkus - 26.000 

12 sarden 425 gr kaleng - 35.000 

13 Daging ayam Ayam biasa/broiler kg - 50.000 

14 Air mineral Kemasan cup 200ml isi 
48 

dus - 27.000 

15 Pakaian pria 
dewasa 

Setelas kaos (Atasan 
dan celana) 

paket - 150.000 

16 Pakaian wanita 
dewasa 

Setelan (atasan dan 
Bawahan) 

paket - 150.000 

17 Pakaian anak Setelan (atasan dan 
Bawahan) 

paket - 150.000 

18 Diapers anak isi 28 bungkus - 62.000 

19 Susu anak Susu bubuk 1 kg bungkus - 140.000 

20 Diapers lansia Isi 8 bungkus  65.000 

21 Susu lansia 580gr dus - 100.000 



No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks Harga  
Perubahan 

2025 

22 biskuit 300gr bungkus - 10.000 

23 IUD Kit IUD Kit spesifikasi 
teknis bahan 
Instrumen: Germany 
standard CE steel 
Quality high precision 
standar CE-
Certification 

set - 23.897.000 

24 BKB Kit Stunting Media Bahan 
penyuluhan; alat 
pantau tumbuh 
kembang anak;alat 
permainan edukatif 
(APE) dan kelengkapan 
lainnya 

set - 10.000.000 

 

1.1.12.01.03.0012 Suvenir/Cendera Mata 

No Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks Harga  
Perubahan 

2025 

1 Bunga Tabur Paket bunga tabur segar 
campur 

paket - 350.000 

 

1.1.12.01.07.0001 Natura 

No Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

1 Minuman Kemasan Air Mineral 330 ml karton - 55.000 

2 Minuman Kemasan Air Mineral 600 ml karton - 68.000 

3 Minuman Kemasan Air Mineral 220 ml karton - 31.000 

4 Minuman Kemasan Air Mineral PH 8,6 + 600 
ml 

karton - 98.000 

5 Minuman Kemasan Air kelapa 250 ml karton - 165.000 

6 Minuman Kemasan Vitamin C 1000 140 ml karton  190.000 

7 Minuman Kemasan Isotonik 350 ml karton  155.000 

8 Minuman Kemasan Susu steril 189 ml karton  295.000 

9 Minuman Kemasan Teh 300 ml karton  95.000 

10 Minuman Kemasan Sari kacang hijau 250 ml karton  120.000 

11 Minuman Kemasan UHT Fresh milk 250ml karton  148.000 

12 Teh Teh celup isi 50 buah  16.000 

 

1.1.12.01.01.0012 Bahan Lainnya 

No Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks Harga  
Perubahan 

2025 

1 Parfum Parfum Eau de toillete 
100 ml original 100% 

paket - 1.650.000 

 
1.1.12.01.02.0011 Suku Cadang Lainnya 



No Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks Harga  
Perubahan 

2025 

1 Suku Cadang TV LCD TV buah - 4.000.000 

2 Suku Cadang TV Analog Mainboard buah - 135.000 

3 Suku Cadang TV Original LED TV buah - 200.000 

4 Suku Cadang 
Kulkas 

Dinamo Kipas buah - 120.000 

5 Suku Cadang 
Kulkas 

PTC- Relay & Overload 
Protector Kulkas  

buah - 135.000 

6 Suku Cadang 
Kulkas 

 Filter Isi Kulkas  buah - 40.000 

7 Suku Cadang 
Kulkas 

 Tampung air Kulkas  buah - 97.000 

8 Suku Cadang 
Kulkas 

Refrigerator Fuse Kulkas buah - 25.000 

9 Suku Cadang 
Kulkas 

Tutup Freezer Spare Part 
Kulkas SHARP 1 Pintu 
Original 

buah - 130.000 

10 Suku Cadang 
Kulkas 

Karet Pintu Bawah 
Kulkas Sudah Termasuk 
Magnet Spare Part Model 
89x52 

buah - 239.000 

11 Suku Cadang 
Dispenser 

Kran Dispenser buah - 33.000 

12 Suku Cadang 
Dispenser 

Dinamo Pompa 
Dispenser Galon 

buah - 25.000 

13 Suku Cadang 
Dispenser 

Puncher / Corong / 
Tatakan Galon / Spare 
Part Dispenser original 

buah - 45.000 

14 Suku Cadang 
Dispenser 

Bottle Supporter / 
Corong Water Dispenser 
Sanken HWD-765  

buah - 88.200 

15 Suku Cadang 
Dispenser 

Water Pump Dispenser / 
Spare Part Dispenser 
SHARP Original  

buah - 315.000 

16 Suku Cadang 
Dispenser 

1 Paket Selang Spare 
Part Suku Cadang 
Dispenser Pemanas 
Pendingin Air  

buah - 24.500 

17 Suku cadang 
Water Heater 

Tubular Heater/Water 
Heater/Pemanas Air  

buah - 270.000 

18 Suku cadang 
Water Heater 

Heating Element Water 
Heater 10-15L-
Magicstore9 

buah - 358.000 

19 Suku cadang 
Water Heater 

Pematik Water Heater 
Kwalitas Super 

buah - 96.000 

20 Suku cadang 
mesin cuci 

Selector Pembuangan 
Mesin Cuci Polytron 

buah - 180.000 

21 Suku cadang 
mesin cuci 

Dynamo Pengering Mesin 
Cuci untuk 
Polytron/Sanken dll  

buah - 276.000 

22 Suku cadang 
mesin cuci 

Produk Sparepart Mesin 
Cuci Modul multi 
universal semua merek 
mesin cuci top loading 

buah - 130.000 

23 Suku cadang Drain Tractor Mesin Cuci  buah - 70.000 



No Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks Harga  
Perubahan 

2025 

mesin cuci SHARP Otomoatis Drain 
Motor 

24 Suku cadang 
mesin cuci 

Modul PCB Multi -PCB 
Universal Top Loading 
Mesin CuCi OC 2200 

buah - 105.000 

25 Suku cadang 
mesin cuci 

Dudukan Pemutar 
Pembuangan Air Mesin 
Cuci 

buah - 24.500 

 
1.1.12.01.04.0001 Obat 

No Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 

2025 

Indeks Harga  
Perubahan 

2025 

1 Obat Paramex tablet - 5.500 

2 Obat Paracetamol tablet tablet - 4.500 

3 Obat Antasida doen tablet  tablet - 3.500 

4 Obat Bodrex  tablet - 6.000 

5 Obat Bodrex extra  tablet - 5.000 

6 Obat Promag tablet  tablet - 11.500 

7 Obat Milanta tablet  tablet - 11.000 

8 Obat Tolak angin saset  Sachet - 6.000 

9 Obat Mkp Lang 30ml  Botol - 13.500 

10 Obat Mkp Lang 60ml  Botol - 23.500 

11 Obat Neo diafotm tablet  tablet - 6.000 

12 Obat Mixagrip flu  tablet - 5.000 

13 Obat Mixagrip flu batuk  tablet - 6.000 

14 Obat Neo rheumasil  tablet - 11.500 

15 Obat Decolgen tablet - 4.500 

 
1.1.12.01.04.0002 Obat-Obat Lainnya 

No Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

1 Skin Age 
Lotion 

Advance lotion mengandung 
collagen GL (water-soluble 
collagen, glycerin: moisturizing) 
size 130 ml  

Botol - 485.000 

2 Serum Spray Serum180 ml 
Komposisi: White Truffle dan 
Tocopherol, 4 jenis signature oil 
dan Niacinamide untuk 
mencerahkan kulit. 

Botol - 425.000 

3 Tonner Esensi cica murni diperkaya 89% 
air daun centella asiatica, asam 
laktobionat (pha) untuk 
menenangkan, mencerahkan, dan 
mengelupas kulit dengan lembut 
untuk kulit bercahaya. 

Buah - 209.000 

4 Eye Cream Krim mata 15 ml, komposisi :5 
jenis peptide, niacinamide dan 
adenosine untuk meningkatkan 
elastisitas dan mencerahkan kulit, 

Buah - 331.100 



No Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

serta mengurangi kerutan. 

5 Moisturizer  Pelembap gel ringan 30 gr dengan 
Cica Complex, Panthenol + 
Ceramide, Niacinamide B3,  
Allantoin  

Buah - 91.800 

6 Sunscreen 
Serum 

UV Shield SPF 35 PA+++ Essential 
Gel Sunnscreen Serum 40ml 

Buah - 156.000 

7 Lip Balm 3gr Repairing Allochroic Lip Balm Buah - 180.000 

 
8.1.02.02.01.0052 Beban Jasa Pembersihan, Pengendalian Hama, dan Fumigasi 

No Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks Harga  
Perubahan 

2025 

1 Jasa Pembersihan Juru Kunci Makam  tahun - 1.000.000 

 
8.1.02.02.01.0006 Beban Honorarium Penyuluhan atau Pendampingan 

No Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

1 Uang Harian 
Pendamping/PPKBD/ 
Sub PPKBD/TPK/ 
Petugas Faskes 

Uang harian 
pendamping DAK non 
Fisik BOKB 
(penyuluhan)  

oh - 75.000 

2 Uang Harian 
Pendamping/PPKBD/ 
Sub PPKBD/TPK/ 
Petugas Faskes 

Uang harian 
pendamping DAK non 
Fisik BOKB (pendataan 
/pelaporan)  

oh - 100.000 

8.1.02.02.01.0027 Beban Jasa Tenaga Operator Komputer 

No Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks Harga  
Perubahan 

2025 

1 Operator 
komputer 

Entry data PBB  tahun 80.000 100.000 

 
8.1.02.02.04.0117.00003 Beban Sewa Peralatan Lainnya 

No Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks Harga  
Perubahan 

2025 

1 Sewa pengharum 
ruangan 

Ecocare LCD unit - 827.000 

2 Sewa pengharum 
ruangan 

Ecocare air freshner unit - 611.000 

8.1.02.02.01.0073 Beban Medical check up 

No Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks Harga  
Perubahan 

2025 

1 Biaya medical 
check up 

Laboratorium :  Urine 
Lengkap dan Darah 
(Kolesterol, Trigliserid, 
SGOT, SGPT, Fungsi 
Ginjal-Asam Urat, Fungsi 

paket - 1.000.000 



No Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks Harga  
Perubahan 

2025 

Ginjal-Ureum, Fungsi 
Ginjal-Kreatinin, LDL, HDL, 
Glukosa Darah Puasa), 
Rekam Jantung (EKG), 
Radiologi (FhotaThorax) 
Pemeriksaan Fisik (TB, BB, 
Tensi), Pemeriksaan Mata, 
Gigi dan Mulut, THT, 
Konsultasi dokter penyakit 
dalam untuk hasil 
pemeriksaan, biaya 
administrasi 

2 Visum et 
Repertum 
Pemeriksaan 
korban hidup 
(korban KDRT) 

Biaya pemeriksaan (DAK 
Non Fisik Pelayanan 
Perlindungan Perempuan 
dan Anak) 

orang - 200.000 

3 Visum et 
Repertum 
Pemeriksaan 
korban hidup 
(korban 
seksual) 

Biaya pemeriksaan (DAK 
Non Fisik Pelayanan 
Perlindungan Perempuan 
dan Anak) 

orang -          200.000  

4 Pemeriksaan 
penunjang 
(Golongan 
darah) 

Biaya Pemeriksaan darah 
(DAK Non Fisik Pelayanan 
Perlindungan Perempuan 
dan Anak) 

orang -          200.000  

5 Pemeriksaan 
penunjang 
(Bercak darah) 

Biaya Pemeriksaan darah 
(DAK Non Fisik Pelayanan 
Perlindungan Perempuan 
dan Anak) 

orang -          200.000  

6 Pemeriksaan 
penunjang 
(Bercak 
mani/swab 
vagina) 

Biaya Pemeriksaan  (DAK 
Non Fisik Pelayanan 
Perlindungan Perempuan 
dan Anak) 

orang -          200.000  

7 Visum et 
psikiatrikum 
Keterangan 
dokter spesialis 

jiwa 

Pemeriksaan kejiwaan (DAK 
Non Fisik Pelayanan PPA) 

orang -          200.000  

8.1.02.02.01.0029 Beban Jasa Tenaga Ahli 

No Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks Harga  
Perubahan 

2025 

1 Jasa Tenaga 
Saksi Ahli 

Tenaga ahli hukum (DAK 
Non Fisik Pelayanan 
PPA) 

per 
kasus 

-      1.600.000  

2 Jasa Tenaga Ahli 
Psikolog Klinis 

Tenaga Psikolog (DAK 
Non Fisik Pelayanan 
PPA) 

per 
kasus 

-        
1.600.000  

3 Jasa Tenaga Ahli 
Psikiater 

Tenaga Psikiater (DAK 
Non Fisik Pelayanan 
PPA) 

per 
kasus 

-        
1.600.000  

4 Jasa Tenaga Ahli 
Advokat 

Praktisi hukum (DAK 
Non Fisik Pelayanan 

per 
kasus 

-        
1.600.000  



No Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks Harga  
Perubahan 

2025 

PPA) 

5 Jasa Tenaga Ahli 
Bahasa Isyarat 

Ahli Bahasa Isyarat (DAK 
Non Fisik Pelayanan 
PPA) 

per 
kasus 

-        
1.600.000  

8.1.02.02.04.0036 Beban Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang 

No Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks Harga  
Perubahan 

2025 

1 Sewa mobil Luxury kapasitas 15 
orang 

unit - 3.000.000 

8.1.02.02.05.0050 Beban Sewa Bangunan Gedung Tempat Tinggal Lainnya 

No Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks Harga  
Perubahan 

2025 

1 Biaya sewa 
rumah 
perlindungan 

Biaya sewa rumah 
perlindungan Ukuran 25 
m x 15 m  ,4 kamar , 
ruang tamu, ruang 
tengah, dapur (DAK Non 
Fisik Pelayanan 
Perlindungan Perempuan 
dan Anak) 

tahun - 37.000.000 

8.1.02.02.04.0117 Beban Sewa Alat Kantor Lainnya 

No Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks Harga  
Perubahan 

2025 

1 Sewa Baju Adat Biasa unit - 250.000 

2 Sewa Baju Adat Premium dengan aksesoris 
lengkap 

unit - 3.500.000 

8.1.02.02.04.0122 Beban Sewa Alat Dapur 

No Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks Harga  
Perubahan 

2025 

1 Sewa Peralatan Catering Sendok Garpu buah - 5.000 

2 Sewa Peralatan Catering Piring buah - 5.000 

3 Sewa Peralatan Catering Rolltof Bulat 
Kecil 

buah - 150.000 

4 Sewa Peralatan Catering Kompor buah - 75.000 

5 Sewa Peralatan Catering Rolltof Bulat 
Besar 

buah - 250.000 

8.1.02.03.01.0123 Beban Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah 
Tangga-Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) 

No Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks Harga  
Perubahan 

2025 

1 Pemeliharaan TV  Service ringan unit - 200.000 

2 Pemeliharaan TV  Service sedang unit - 500.000 

3 Pemeliharaan TV  Service berat unit - 700.000 



No Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks Harga  
Perubahan 

2025 

4 Pemeliharaan Kulkas Service ringan unit - 200.000 

5 Pemeliharaan Kulkas Service sedang unit - 500.000 

6 Pemeliharaan Kulkas Service berat unit - 700.000 

7 Pemeliharaan Dispenser Service ringan unit - 150.000 

8 Pemeliharaan Dispenser Service sedang unit - 250.000 

9 Pemeliharaan Dispenser Service berat unit - 350.000 

10 Pemeliharaan Water 
Heater 

Service ringan unit - 150.000 

11 Pemeliharaan Water 
Heater 

Service sedang unit - 250.000 

12 Pemeliharaan Water 
Heater 

Service berat unit - 350.000 

13 Pemeliharaan Mesin 
Cuci 

Service ringan unit - 150.000 

14 Pemeliharaan Mesin 
Cuci 

Service sedang unit - 250.000 

15 Pemeliharaan Mesin 
Cuci 

Service berat unit - 350.000 

 
8.1.02.03.02.0132 Beban Pemeliharaan Alat Alat Studio, Komunikasi dan Pemancar-

Alat Studio-Peralatan Studio Audio 

No Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks Harga  
Perubahan 

2025 

1 Pemeliharaan 
Sound System  

Sound System Kantor paket - 2.000.000 

8.1.02.03.06.0005 Beban Pemeliharaan Aset Tidak Berwujud-Software 

No Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks Harga  
Perubahan 

2025 

1 Pemeliharaan 
Software 

Pemeliharaan SIM PKB paket - 30.000.000 

 
8.1.02.05.01.0001 Beban Hadiah yang Bersifat Perlombaan 

No Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks Harga  
Perubahan 

2025 

1 Uang pembinaan 
Juara I 

Lomba Sekolah Sehat 
Berkarakter 

paket - 2.500.000 

2 Uang pembinaan 
Juara II 

Lomba Sekolah Sehat 
Berkarakter 

paket - 2.000.000 

3 Uang pembinaan 
Juara III 

Lomba Sekolah Sehat 
Berkarakter 

paket - 1.500.000 

4 Uang pembinaan 
Juara I 

Lomba MAPSI Cabang 
Rebana 

paket - 2.500.000 

5 Uang pembinaan 
Juara II 

Lomba MAPSI Cabang 
Rebana 

paket - 2.000.000 

6 Uang pembinaan 
Juara III 

Lomba MAPSI Cabang 
Rebana 

paket - 1.500.000 

 



8.1.02.02.01.0013 Belanja Jasa Tenaga Pendidikan 

No Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

1 Bantuan Kesejahteraan 
Pendidikan 

Honor GTT MI 
OB - 300.000 

2 Bantuan Kesejahteraan 
Pendidikan 

Honor GTT SD Swasta 
OB -     450.000  

3 Bantuan Kesejahteraan 
Pendidikan 

Honor GTT Non SK 
Bupati SD 

OB -     744.000  

4 Bantuan Kesejahteraan 
Pendidikan 

Honor GTT SK Bupati 
SD 

OB - 1.000.000  

5 Bantuan Kesejahteraan 

Pendidikan 
Honor PTT Koorwilcam 

OB -  1.000.000  

6 Bantuan Kesejahteraan 
Pendidikan 

PTT SD 
OB -    550.000  

7 Bantuan Kesejahteraan 
Pendidikan 

Honor GTT MTs 
OB -     200.000  

8 Bantuan Kesejahteraan 
Pendidikan 

Honor GTT SMP 
Swasta 

OB -     300.000  

9 Bantuan Kesejahteraan 
Pendidikan 

Honor GTT Non SK 
Bupati SMP 

OB -     350.000  

10 Bantuan Kesejahteraan 
Pendidikan 

Honor GTT SK Bupati 
SMP 

OB -  1.000.000  

11 Bantuan Kesejahteraan 
Pendidikan 

PTT SMP 
OB -     390.000  

12 Bantuan Kesejahteraan 
Pendidikan 

Honor GTT PAUD/TK 
(MK < 3 Thn) 

OB -     350.000  

13 Bantuan Kesejahteraan 
Pendidikan 

Honor GTT PAUD/TK 
(MK > 3 Thn) 

OB -     450.000  

14 Bantuan Kesejahteraan 
Pendidikan 

Honor GTT RA/BA ( 
MK < 10 Thn) 

OB -     300.000  

15 Bantuan Kesejahteraan 
Pendidikan 

Honor GTT RA/BA 
(MK > 10 Thn) 

OB -     550.000  

16 Bantuan Kesejahteraan 

Pendidikan 

Honor GTT Non SK 

Bupati PAUD/TK 

OB - 600.000 

17 Bantuan Kesejahteraan 
Pendidikan 

Honor GTT SK Bupati 
PAUD/TK 

OB -  1.200.000  

 
8.1.02.02.01.0025 Beban Jasa Tenaga Kesenian dan Kebudayaan 

No Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks Harga  
Perubahan 

2025 

1 Belanja Jasa Tenaga 
Kesenian dan Kebudayaan 

Juru Pelihara OB - 300.000 

 
8.1.02.02.05.0043 Beban sewa hotel 

No Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks Harga  
Perubahan 

2025 

1 Akomodasi tamu Akomodasi tamu Pemda Oh - 600.000 



8.1.02.02.01.0067 Beban Pembayaran Pajak, Bea dan Perizinan 

No Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

1 Tiket Kolam Renang Tiket masuk Weekday 
Owabong 

Orang - 25.000 

2 Tiket Kolam Renang Tiket masuk Weekend 
Owabong 

Orang - 35.000 

3 Pembayaran 
Retribusi 

Retribusi Sampah 
Bulan - 100.000 

4 Bantuan biaya 
ambulan Biaya 
Pelayanan kesehatan 
korban yang tidak 
dijamin BPJS  

Bantuan pembiayaan yang 
diberikan untuk 
memulihkan kesehatan 
fisik korban KTP, KTA, 
TPPO, ABH, dan 
Perkawinan Anak sesuai 
kebutuhan medis yang 
diperlukan (DAK Non Fisik 
Pelayanan PPA) 

per 
kasus 

-     100.000  

5 Bantuan obat-obatan 
Biaya Pelayanan 
kesehatan korban 
yang tidak dijamin 
BPJS  

Bantuan pembiayaan yang 
diberikan untuk 
memulihkan kesehatan 
fisik korban KTP, KTA, 
TPPO, ABH, dan 
Perkawinan Anak sesuai 
kebutuhan medis yang 
diperlukan. (DAK Non 
Fisik Pelayanan PPA) 

per 
kasus 

-     200.000  

6 Bantuan biaya 
persalinan Biaya 
Pelayanan kesehatan 
korban yang tidak 
dijamin BPJS  

Bantuan pembiayaan yang 
diberikan untuk 
memulihkan kesehatan 
fisik korban KTP, KTA, 
TPPO, ABH, dan 
Perkawinan Anak sesuai 
kebutuhan medis yang 
diperlukan (DAK Non Fisik 
Pelayanan PPA) 

per 
kasus 

-  3.500.000  

8.1.02.02.13.0001 Beban Kursus Singkat/Pelatihan 

No Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 

Harga  
Perubahan 

2025 

1 Bantuan 
pendidikan/pelatihan 
kecakapan hidup 
korban kekerasan 
terhadap perempuan 
dan anak 

Layanan untuk menjamin 
kebutuhan dalam rangka 
pemulihan korban (DAK 
Non Fisik Pelayanan PPA) 

Orang/
kasus 

- 1.500.000 

  8.1.02.02.01.0007 Beban Honorarium Rohaniwan 

No Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

1 Honorarium 
Rohaniawan 

Pembaca Doa pada 
Acara Pemerintahan 

Orang/
Bulan 

- 200.000 

 



 
 
1.1.12.01.05.0001 Persediaan untuk dijual/diserahkan kepada masyarakat 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks Harga  
Perubahan 

2025 

1 Sarung bahan katun ukuran 
125x215 

buah - 85.000 

2 Sarung bahan mercerized/viscose 
cotton blade motif tenun 
ukuran 125x105 

buah - 350.000 

 
 

1.3.02.05.01.0005 Alat Kantor Lainnya 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks Harga  
Perubahan 

2025 

1 Papan Trayek 
Gilir Angkot 

Kayu mahoni, uk 90cm  x 
18cm, ketebalan 2 cm cat 
dasar dan tulisan sesuai jalur 
trayek 

buah - 245.000 

 

 
 

BUPATI PURBALINGGA 
 
 

 
 
 

DYAH HAYUNING PRATIWI 
Diundangkan di Purbalingga  

pada tanggal    2   Januari 2025 
  

SEKRETARIS DAERAH  
KABUPATEN PURBALINGGA,  

 

 
 

 HERNI SULASTI 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN PURBALINGGA TAHUN 2025 NOMOR  14 
 
 

 
 
 
 
 

 


